IHPOEKT

JIBH3 «[IPUIHIMTPOBCHKA JIEPJKABHA
AKAJIEMISI BY IIBHULITBA TA
APXITEKTYPW»

3ATBEPJI’)KEHO

Buenoto panoro JIBH3 «IIpugninpoBceka
Jiep’KaBHA akajieMist OyJIBHUIITBA Ta
apXITEKTypu»

IPOTOKOJI Ne BIT« __ » 20 poky

I'onoa Buenoi pagu JIIBH3 ITJIABA, pextop

M. B. CaBuupkuii

OCBITHBO-ITIPO®ECIMHA ITPOTPAMA
«ITPOMHUCJIOBE TA HIMBUUVIBHE BY JIBHUIITBO»

CBO MIABA 192 mn — I — 2020

I'AJ1Y3b 3HAHD 19 «ApxiTtekTypa Ta OyAiBHULITBO)

CIIEHIAJIBHICTD 192 «byAiBHMUTBO Ta HMBiJIbLHA
iHXKeHepim)

PIBEHb BUIIIOI OCBITH Apyrui (MaricrepcbKuii) piBeHb

Huinpo — 2020



HEPEIMOBA
PO3POBHUKM:

HikigopoBa Tersina JImutpiiBHa, JOKTOp TEXHIYHUX HAyK, Ipodecop, AeKaH
OyI1BENbHBHOTO (DaKyJbTETy — rapaHT OCBITHbO-TIPO(]ECiiiHOT mporpamMu.

€ropoB EpBreniii ApkagiiloBu4, JOKTOp TEXHIYHMX Hayk, mpodecop,
3aBiAyBau Kaeapu METaleBHX, JEPEB’SIHUX 1 IUIACTMACOBUX KOHCTPYKIIH — TapaHT
OCBITHBO-HAYKOBOI [IPOTrpaMHu.

Heuenypenko Jlap’a CepriiBHa, kaHIuIaT TEXHIYHUX HAYK, JOILICHT, JOIEHT
Kadenpu riaHyBaHHs 1 OpraHi3alnli BApOOHUITBA — rapaHT OCBITHBOI MPOTrpamu.

OBI'OBOPEHO TA CXBAJIEHO
Ha 3acigaHH1 Kadeapu 3a113006TOHHUX Ta KaM’ STHUX KOHCTPYKIIii,
«_» 2020 p., mporokos Ne

Ha 3acigaHH1 kadeIpu 1HKEHEPHOT T'eoJIOT1] 1 TCOTXEHIKH,
«_» 2020 p., mporokos Ne

Ha 3aciaHHi Kaeapu MeTajIeBuX, AepeB’THUX Ta TIACTMACOBHX KOHCTPYKIIiH,
« _» 2020 p., mpoTokoia Ne

Ha 3acifgaHHi1 kadeIpu TIaHyBaHHS 1 opraHi3allii BApOOHHUIITBA,
« _» 2020 p., mpoTokoia Ne

Ha 3acigaHH1 Kadeapu TEXHOJOT1l OYy/1IBEIbHOTO BUPOOHUIITBA,
« _» 2020 p., mporokos Ne

Hap4anbHO-MeTOIUYHOIO pajioo OyaiBeIbHOTO (GaKyJIbTeTy
No BII « » 2020 p.

VBEJIEHO B /11O

Haxkaszom pektopa Ne BIJT « » 2020 poky



OCHOBHI TEPMIHHU TA iX BUSHAUYEHHS (TE3AYPYC)

Buma ocBiTta — CyKynHICTh CUCTEMATU30BAHUX 3HAaHb, YMIHb 1 IPAKTUYHUX
HAaBUYOK, CMOCOOIB MMCIEHHSA, NpPO(ECIMHUX, CBITOIVISIAHMX 1 TPOMaJSHCHKUX
AKOCTEW, MOPAJIbHO-€TUYHMX LIHHOCTEH, 1HIIMX KOMIIETEHTHOCTEH, 3A00yTHX Yy
3aKi1a/l BULIOi OCBITH (HAyKOBIM yCTaHOBI1) y BIAMOBIAHIN ramxy3i 3HaHb 3a MEBHOIO
KBaTiiKalli€r0 Ha PIBHSAX BUIOI OCBITH, IO 3a CKJIAHICTIO € BUIIMMHU, HI’K P1BEHb
MOBHOI 3arajibHO1 CEPEIHbOI OCBITU

SkicTh BHINOI OCBITM — BIAMOBIJHICTH YMOB MPOBAKEHHS OCBITHHOT
TISJIBHOCTI Ta PE3y/ibTaTiB HaBYaHHS BUMOIaM 3aKOHOJABCTBA Ta CTaHJIapTam
BUIIOi OCBITH, NMpodeciiHuM Ta/abo MIKHAPOAHMM CTaHAapTaM (3a HAasSBHOCTI), a
TaKOXK MOTpedaM 3alHTEPEeCOBAHMX CTOPIH 1 CYCHUILCTBA, IO 3a0€3MeUyeThCs
IUIIXOM 3IIHCHEHHS TPOIEAYP BHYTPIIIHBOTO Ta 30BHIMIHBOTO 3a0e3MeUYeHHS
SIKOCTI.

CraHaapt BHIIOI OCBITH - II¢ CYKYIHICTH BHUMOT JO OCBITHIX Iporpam
BHUIIO1 OCBITH, SIK1 € CIUIBHUMHU JJIs1 BC1X OCBITHIX MPOrpaM y MeKax MEeBHOTO PiBHS
BUIIOT OCBITH Ta CTEI1aIbHOCTI.

l'any3p 3HaAHb — TapMOHI30BaHa 3 MUDKHApOAHOI CTAaHIAPTHOIO
KJacu(iKaIi€ro OCBITH IIMPOKA MPEeIMETHA 00JacTh OCBITH 1 HAYyKH, IO BKJIIOYAE
Ipyny CIOPIAHEHUX CIEIaTbHOCTEH.

CrnenianbHicTb — TapMOHI30BaHa 3  MDKHApOJHOI  CTaHJIAPTHOIO
KiIacudikamiero OCBITHM MpeaMeTHa oO0JacTh OCBITHM 1 HaykH, SKa 00 €IHye
CIIOPIHEHI OCBITHI MporpamMu, 110 TepeadavyaroTh CHUTbHI BUMOTH  J0
KOMIIETEHTHOCTEMH 1 pe3y/IbTaTiB HABYAHHS BUITYCKHHKIB.

KBaaidikaumina — odimiiiHui pe3ynbpTaT OIIHIOBAHHS 1 BU3HAHHSA, SKUH
OTPUMAHO, KOJIM YINOBHOB)XKEHA YCTaHOBAa BCTAaHOBWJIA, IO 0coba Jocsria
KOMITETCHTHOCTEH (pe3ysbTaTiB HaBYaHHS) BIAMOBITHO J0 CTaHAAPTIB BHIIO]
OCBITH, 10 3aCBIIYYETHCS BIAMOBITHUM JOKYMEHTOM TIPO BUIILY OCBITY.

€Bponeiicbka  KpeauTHAa  TpaHC(epHO-HAKONMMYYBAJIbHA  CHCTeMa
(EKTC) — cuctema Tpanchepy 1 HAKOMUYEHHS KPEIUTIB, 110 BUKOPUCTOBYETHCS
B E€BpoONeiCchKOMYy TMPOCTOPI BHINOI OCBITH 3 METOI0 HaJaHHS, BHU3HAHHS,
MiATBEP/UKEHHS KBadi(ikalliii Ta OCBITHIX KOMIIOHEHTIB 1 CIpHS€ aKaJIeMidHid
MOOUTBHOCTI 3/M100yBauiB BHUIIOI OCBITH. CHCTeMa IPYHTYEThCS Ha BHU3HAYCHHI
HABUYAJBLHOTO HAaBaHTAXCHHS 3J00yBada BHUIOI OCBITH, HEOOXIAHOTO IS
JIOCATHEHHS BH3HAYCHHMX DE3yJbTaTIiB HAaBUaHHS, Ta OOJIKOBYETHCS Y KpEAUTax
€KTC.

Kpeaur €Bponeiicbkoi KpeaIuTHOI TpaHC(epHO-HAKONMUYYBAJIbHOI
cucrtemu (paai — kpeaut €EKTC) — ogunuis BUMiprOBaHHS 00CSTy HaBYAJILHOTO
HAaBaHTAKCHHSA 3700yBadya BHINOI OCBITH, HEOOXITHOTO JUIT JOCSITHCHHS
BU3HAUCHUX (OYIKyBaHMX) pe3yJbTaTiB HaB4aHHiI. (OOCIT OJHOTO KPEIUTy
€KTC cranoButs 30 romuH. HaBaHTaXeHHS OJIHOIO HABYAJIBHOIO POKY 3a
JIeHHOI0 (hOPMOIO HABYAHHSI CTAaHOBUTH, sIK ipaBmiio, 60 kpenutie €EKTC.

OcBiTHsi (OCcBiTHBO-TIpOdeciliHa, OCBITHHO-HAYKOBA YU OCBITHbHO-
TBOpPYa) MNporpaMa — €IWHUN KOMIUIEKC OCBITHIX KOMIIOHEHTIB (HaBYaJIbHHUX
TUCIMIUIIH, 1HAWBIAyadlbHUX 3aBJaHb, IMPAKTUK, KOHTPOJIBHHUX 3aXOJiB TOIIO),
CIIPAMOBAaHMX Ha JOCATHEHHSA TNepea0adeHuX TaKOK MPOrpaMor0 pe3yJibTaTiB



HaBYaHHS, 110 JAa€ MPaBO HAa OTPUMAaHHS BU3HAYEHOI OCBITHBOI a00 OCBITHBOI Ta
npodeciitHoi (mpodeciiinux) kpamiikauii (kBamigikamii). OcCBITHA nporpama
MOX€ BHU3HAYaTW €IUHY B ii Mekax creuiaiizamiro abo He mnependavyaru
cnenjanti3auii.

KoMnereHTHicTb — KOMIETEHTHICTh - 3JaTHICTh OCOOU  YCIIIIHO
coliayii3yBaTHCs, HAaBYATHUCS, MPOBAIUTH NPOodeciiiHy isIbHICTb, IKa BUHUKA€E Ha
OCHOBI JMHAMIYHOT KOMOIHAIl 3HaHb, YMiHb, HABUYOK, CIOCOOIB MUCJICHHS,
IIOTJISAIIB, IIIHHOCTEH, 1HIITUX OCOOMCTUX SIKOCTCH.

InTerpajibHa KOMIETEHTHICTh — Yy3arajJbHEHUM omHC KBaji(iKaliitHOro
piBHA, SKUU BUpaXa€ OCHOBHI KOMIIETEHTHICTHI XapaKTEPUCTHUKU PIBHSA II0JI0
HaBYaHHS Ta/ab0 nmpodeciitHoi qiSIBHOCTI.

3arajibHi KOMNETEHTHOCTI — YyHiBepcajdbHI KOMIIETEHTHOCTI, IO HE
3aJIeKaTh B NpPeaMETHOT 00J1acTi, aje BaXJIMBI JJIs YCHIIIHOI TMOJAJIBIION
npodeciiiHoi Ta cowiabHOT MISJIBHOCTI 3700yBaya B PI3HUX Tally3dx Ta JJs
HOro ocoOMCTICHOTO PO3BUTKY.

CneuiajabHi (¢paxoBi, mpeaMeTHi) KOMIETEHTHOCTI — KOMIIETEHTHOCTI, 1110
3ajiexaTh BIJ MPEAMETHOI 00JIaCTi, Ta € BXJIMBUMHM JJisi YCHIMIHOI NpodeciitHol
TISUIBHOCTI 3@ IEBHOKO CIIEI1AIBbHICTIO.

Pe3yabTaTu HABYAHHA — 3HAHHS, YMIiHHS, HaBHYKH, CIIOCOOM MUCIICHHS,
HOTJISIAN, IIHHOCTI, 1HII OCOOMCTI AKOCTI, SIKI MOKHA 11eHTU(]IKYyBaTH, CIIJIaHYBaTH,
OLIIHUTH 1 BUMIPATH Ta sIKI 0coba 3/1aTHA MPOJIEMOHCTPYBATH MICHS 3aBEPILICHHS
OCBITHBOI TIporpaMu (TIporpaMHi pe3yJbTaTh HaBUaHHS) ab0 OKPEMHUX OCBITHIX
KOMITOHEHTIB

ATecTalisi — 116 BCTAHOBJICHHS BIJIMOBIIHOCTI pPe3yJbTaTiB HaBUYaHHS
(HaykoBOi po0OOTH) 3100yBayiB BHINOiI OCBITH BHMOTaM OCBITHBOI (HAyKOBOI)
nporpaMyd Ta/ab0 BHMOTraM MPOTPaMH €IWHOTO JIEP)KaBHOTO KBaTi(iKaIliiHOTO
iCTIuTY.

KBaaidikaniiina po6ora — 1me Buja MiJCYMKOBOI aTecTarlii, IO MOXe
nepeadavyaTuCh Ha 3aBEpIIATBHOMY eTarm 3400yTTs MEBHOTO PIBHS BHUINOI OCBITH
JUIS. BCTAHOBJICHHSI BIJIOBIMHOCTI HaOyTHX 3100yBauyaMu pe3yjIbTaTiB HaBYAHHS
(KOMIIETEHTHOCTEH) BUMOTaM CTaHJApTIB BUIOI OCBiTH. Dopmu KBamidikaiiiHoi
pobOTH BKIIOYAIOTH (HE OOMEXKYIOUHCh 3a3HAU€HHUM): JUIUIOMHY poOOoTYy,
JUCEpTalliifHe JTOCHIKEHHS, MYyOJIiYHy JEMOHCTpallifo (3aXUCT), CYKYIHICTh
HAYKOBHUX CTaTel, KOMOIHAI[IIO PI3HUX (OPM BHUIIE 3a3HAYEHOTO TOIIO.



I. Beryn

OcaiTHBO-TIpO(ECiitHa MporpaMa BUKOPUCTOBYETHCS 1] Yac:

*

*

*

aKpeauTallii OCBITHBO-MPOQECIHHOT IPOrpamu;

CKJIaJIaHHs HaBYAJIbHUX IUJIaHIB Ta pOOOUYMX HABYAIBHUX IJIAHIB;
dbopmyBaHHA pOOOYMX TIporpaM  HaBYAIBHUX  JAUCIUIUIIH,
1HJMBIIyalbHUX 3aBJIaHb;

dbopMyBaHHS 1HAUBITyaIbHUX HABYAJIBHUX IJIAHIB CTY/ICHTIB,;
po3po0bJIieHHs 3ac001B 1IarHOCTUKH SIKOCT1 BUIIO1 OCBITH;
aTecTallii 37/00yBayiB BUILO1 OCBITH;

30BHIIIHBOTO KOHTPOJIIO SIKOCTI MIATOTOBKH (PaxiBIIiB.

KopuctyBaui ocBITHbO-TIpOdeCiiiHOT mporpaMu:

*

*

3100yBayl BUILIOT OCBITH, SIKI HABYAIOTHCS B aKaJeMii;

IIPAKTHK,

HAYKOBO-TIEJarOT1YH1 MPAliBHUKH, K1 31MCHIOIOTH MIATOTOBKY (axiBIlB 3a

crieniasibHICTIO 192 « By MiBHUIITBO Ta IUBLIbHA 1HXXEHEPISN»;

eK3aMeHalliiHa KoMicis 31 cneriaabHocTi 192 «BynmiBHUIITBO Ta HUBIIbHA

THXKEHepIis»;
npuiiMagbHa KOMICIS aKaJIeMmii.

OcBiTHRO-TIpO(ECiiiHa TporpamMa MOIIUPIOETECS Ha Kadeapu akaaemii, ki OepyThb
y4acTh Y MATOTOBII (paxXiBIiB CTyINEHs MaricTp 3a creniaibHicTio 192 «byaiBHUIITBO
Ta IUBUIBHA THXEHEPIS.

ITo3Ha4yeHHs1, 110 BAKOPUCTOBYIOTHCS B OCBITHLO-IpodeciifHiii mporpami
HPK — HamionansHa paMka KBaigikaliii;

IK — iHTerpajibHa KOMIIETCHTHICTB;

3K — 3arajipHi KOMIIETEHTHOCTI;

CK — cnenianbHi ((paxoBi, mpeIMeTHI) KOMIIETEHTHOCTI,

PH3H — pe3ynbTaTu HaBYaHHS (3HAHHS);

PHYwM — pe3ynbratu HaBuaHHs (YMIHHS);

PHK — pe3ynbraTét HaB4aHHs (KOMYHIKAIis);

PHAIB — pe3ynbTaTi HaB4aHHS (aBTOHOMIs 1 BIJIIIOBITAJIbHICTD);
3H — HOpMaTHBHI JUCHUTUIIHA UKy 3arajibHOI MiArOTOBKH;

3B — BapiaTUBHI JUCHUILIIHK MUKy 3arajibHO1 MiITOTOBKU;

ITH — HopMaTUBHI AUCIUILIIHN UKy MPpodeciiHOT MiArOTOBKY;
I1B — BapiaTuBHI AUCITUIUIIHU UKy MPOdeCciiiHOT MiATOTOBKY;



I1. 3araabHa indopmanis

Odiniitna Ha3zBa
OCBITHBOI IPOrpaMu

[TpoMucnoBe Ta HUBLIBHE OYIIBHUIITBO

PiBeHb BHIIIOI OCBITH

Hpyruii (MaricrepcbKuii) piBeHb

Cryninb BUIIIOI OCBIiTH

Marictp

I'any3sb 3HaHb

19 «ApxiTekTypa Ta Oy11BHUIITBO»

CremiaJbHICTH

192 «byaiBHUIITBO Ta IIUBUIbHA THXEHEPIS»

HasiBHicTh akpeauTamii

Ceprudikar npo akpeautartito Ne 182, Bunanuit
HarlonaisHHUM areHTCTBOM 13 3a0€3I1€UeHHS IKOCT1
BUIIO1 OCBITH, CTPOK Jii 10 28.01.2025 p.

Oome:xkenns moao gpopm
HABYAHHA

Hewmae

OcBiTHs kBaji(ikamis

Marictp 3 OyiBHHIITBA Ta IUBUILHOT 1HXKEHEPIl

KBanidikauis B

CrymiHb BUIOT OCBITH — MaricTp

JUILTIOMI CnemianpHicTh 192  «byniBHHIITBO Ta IIMBUIbHA
THYKEHEP1sD.
OcsiTHBO-TIpOdeciitHa mporpama — «[Ipomuciose Ta
IIUBUIbHE OY/IIBHUIITBO.
IIpodeciiina He nanaetnca
kBaJsidikaunis
Tun gumiaomy (@0107050%L08050%1
TepMin HaBUaHHS 1 pik 4 micsi
O6csar kpeautiB EKTC 90 xpeautiB EKTC
Huka/piBeHb QF for EHEA — npyruii uxin, EQF for LLL — 7
piBEHB;
HPK Vkpainu — 7 piBeHb
MoBa BUKJIaJaHHSA Ykpaincbka

IlepenymoBu HasBHicTh nqurmoma 6akazaBpa
AxkanemivHi mpaBa MOXXIMBICTh TPOJOBXKEHHS OCBITH W OTpUMaHHS
BUITYCKHUKIB TPEThOTO (OCBITHRO-HAYKOBOTO) PIBHS BHUIIOi OCBITH

(QF for EHEA — tperiii mukn, EQF for LLL — 8
piBenb; HPK VYkpainu — 8 piBeHb) 31 creriaibHOCTI
192 «bynmiBHUIITBO Ta IMBUIbHA IHXKCHEPIS», a TAKOK
HaOyTTS KBamidikaliii 3a 1HIIMMHA CIEIaIbHOCTIMHA B

CUCTHEMI IMICIIAAATUIOMHOI OCBITH

Meta nporpamu




3a0e3nedeHHs MiArOTOBKH BUCOKOKBAII(PIKOBAHUX 1 KOHKYPEHTOCIIPOMOYKHUX Ha
HalllOHAIPHOMY Ta MDKHApOJAHOMY PHUHKY Mpaui npodeciiiHux kKaapiB y cdepi
MPOMUCIOBOTO Ta IUBUIBHOrO OyAIBHUUTBA HUIAXOM 3400yTTd HUMHU
KOMIIETEHTHOCTEM, JOCTaTHIX JUIsl yCHIIIHOIO BUKOHAHHS MPOQeciiHuX 000BA3KIB
3a cneuianpHicTIO 192 «ByniBHUITBO Ta LMBUIbHA I1HXKEHEPIsS» Ta HaJaHHS
TEOPETUYHUX 3HAaHb, MPAKTUYHUX YMIHb 1 HABUYOK, IO CIPSMOBAHI HA PO3BUTOK
HAaBUYOK CaMOCTIHHOTO 3/IICHEHHS HAyKOBUX JOCHIKEHb 3 MpOOJEMaTUKU B
rajiy3i Oy1iBHUIITBA Ta BOPOBAKEHHS iX B IPAKTUYHY JISUIbHICTb.

II1. XapakTepucTuKa oCBITHBHO-NIPO(eciiiHol mporpamMu

Omnmuc O0’ekTOM BHBYEHHSl € OpraHisaiiiiHa, YNpaBIiHCHKA,
npeaMeTHOL €KOHOMIYHA,  KOHTPOJIbHO-aHAJITUYHA,  KOHCYJbTallllHAa,
o0J1acTi eKCIIepTHA JISUTbHICTh Cy0'€KTIB TOCMOAAPIOBAaHHS Ta YCTAaHOB

JEePKaBHOTO CEKTOPY, HAyKOBO-JOCIHIHA 1 TeJaroriyia
TSIBHICTE Yy cdepl MPOMHUCIOBOTO Ta  LUBUIBHOIO
OyIIBHUIITBA.

Hini w©aByaHHA: iHTerpamiss  3arajJbHO-TEXHIYHOI  Ta
cremiagbHOi  TEXHIYHOI  MIATOTOBKM  JjIsi  TIpodeciiHoi
JUSJIBHOCTI B Tally3l OyAiBHUIITBA Ta IMBLIBHOI 1HXeEHeEPIi,
BUPOOHUYO-TEXHIYHUX, KOHCTPYKTOPCHKHX, CKCILTyaTaIliiHIX
cinyk0ax OyAiBeTbHUX MIAMPUEMCTB, Y MPOSKTHUX, HAYKOBO-
JOCIIITHUX YCTaHOBAX, 3aKjIajax OCBITH.

TeoperuuHuii 3MiCT mNpeaMeTHOI 00JAacTi: mMoJsITae y
NOrJaubJIeHOMY  BHBYEHHI JOCATHEHb  CBITOBOi  HAyKH,
NPaKTUKH, KyJIbTypu Ta TpodeciiiHOl eTHUKH, HOBITHIX
TEXHOJIOT1 B Traimy3i OyIIBHHUIITBA Ta IHUBLIBLHOI 1HXKEHEPII;
CydacHIi  METOJOJIOTII  JMOCHIIKEHb Ta  IeJaroriqHoi
JUSITBHOCTI JIJIE BUBYEHHS OYJIIBEIBHUX IPOIIECIB, MPOOJIEM B
npoiieci po3poOkH 1 peanizallii OyaiBebHIX MPOEKTIB.
MeTtoau, MeTOAMKH Ta TEXHOJIOTIl: JIaJIEKTUYHUH METO.
Mi3HAHHS CYCIUIBHMX SIBUIN; JIOTIYHWM, TOPIBHSUTBHUH,
CUCTEMHUH, CTPYKTYpHUHU, QYHKITIOHATHHUN Ta KOMIUJICKCHUN
MiIXO/IM; 3araJbHOHAYKOBI Ta CICMiaJibHI METOIW aHaji3y,
CUHTE3y, UHCETBHOTO MOJICIIOBAHHSI 1 MPOTHO3YBaHHSA
OyIiBeTbHUX TPOIECIB, METOAM 1 TEXHOJOTIi yIpaBIiHHS
OyIiBeTbHUMHU TIPOCKTAMH.

IHcTpyMeHTH Ta o0JaaHaHHs: 3700yBau BHINOi OCBITH
MOBMHEH BOJIOAITH 1H(QOpMAIIHHO-KOMYHIKAIIIHHUMHA ~ Ta
OCBITHIMH TEXHOJIOT1SIMU B Tay3i OyJiBHUIITBA Ta ITUBLILHOT
1HKEeHepii; MPOrpecUBHUMHU 1H(POPMAIIMHUMHU CUCTEMaMHU 1
TEXHOJIOT1SIMH opranizaiii OylIBEJIbHUX IIPOIIECIB,
KOMIIJIEKCOM METOMIB YIPaBIiHHSA MISUTHHICTIO OymiBEITHHUX
OopraHizaiiii, a TaKOX METOJUYHUM I1HCTPYMEHTapleM st
PO3PAaXyHKY 1 MOJIeTIIOBaHHS OyIBEIbHUX KOHCTPYKIIIi.




DoKyC OCBITHBOI
NnporpamMu

CnemianpHa ocBiTa Ta mnpodeciiiHa MIATOTOBKAa B ramysi
19 «ApxiTekTypa Ta OyAIBHULTBO» 31 CHELIaJIbHOCTI
192 «byniBHULUTBO Ta IMBUIbHA 1HXKEHEPIS» 3 MOXKIUBICTIO
HAOyTTs HEOOXIMHMX HABUKIB ISl PO3B’S3aHHSA CKJIAJHUX
1HKEHEPHO-TEXHIYHUX Ta HAyKOBO-AOCIIAHUX 3aJad i 4ac
npodeciiiHoi  OisUIBHOCTI B Tally3l  apXIiTeKTypu  Ta
Oy/lIBHUIITBA.

Knrouosi cnosa: OyaiBHULTBO, IMBUIbHA 1HXKEHEpis, OyaiBII Ta
CIIOpY M, MPOEKTHA JIOKyMEHTAIlis, opraHizaiiHo-
TEXHOJIOT1YH1 PIlICHHS

IMpauesBiamry-
BaHHA
BUIIYCKHUKIB

HaykoBa Ta Bukiamaipka qisuibHICTh y cepi Oy iBHHUIITBA Ta
IIUBUIBHOT 1HXKEHEPII.
HaykoBa, agmiHiCTpaTuBHA Ta yInpaBiIiHChKa AISUIbHICTD B
3aKJiajjaX OCBITH, 3aKJIaaxX Jep>KaBHUX, TEPUTOPiaTbHO-
aJAMIHICTPAaTUBHUX CUCTEM Ta OYJIIBEIbBHOMY CEKTOPI.
[Tocanu 3rinHo 3 kinacudikaropom mpodeciit JJK003:2010
1. YnpaBureJi:
1223 KepiBHUKH BUPOOHUUUX MiAPO3ILIIB y Oy 1IBHUIITBI
1223.1 I'onoBHI (paxiBiii - KEPIBHUKH BUPOOHUYHX
ipO3A1TIB y OYIIBHUIITBI
['onoBHMiT OyiBETEHUK
["omoBHMIA 1HXKEHED
JlupekTop 3 KamiTaapHOTO OYiBHUIITBA
1223.2 HavanbHuky (1HII11 KEPIBHUKHU ) Ta MAUCTPHU JIITHHUID
(miapo3aiiiB) y OyAiBHUIITBI
Bukonaseris po0ir
Maiictep OyAiBeTbHUX Ta MOHTaXKHUX POOIT
HauansHuk Bigaimy
HavanbHuK rocrnoaapcTBa )KUTIOBO-KOMYHAIBEHOTO
HavanpsHUK TiUIbHALI
1313 KepiBHuKH Manux MiANpUEMCTB 0e3  amaparty
yIpaBIiHHS B OY1IBHUIITBI
2 Ilpodecionanm:
2142 Tlpodecionanu B ramxysi OyIiBHUIITBA
2142.1 Hayxogi ciiBpoOiTHHKY (OYA1BHUIITBO)
Momnoammii HayKOBUM CIiBpOOITHUK (OY1IBHHUIITBO)
HayxoBuii criiBpoOITHHK-KOHCYJIBTAHT (OY1IBHHUIITBO)
2142.2 Tmxenepu B Taimy3i OyIiBHUIITBA
[mxeHep 3 MPOEKTHO-KOIMITOPUCHOI pOOOTH
[mxenep-0y1iBeTbHUK
[mxeHep-TIpOeKTyBaTbHUK
[HxeHep 3 TEXHIYHOTO HATIISAY
Excrniept OyniBensHuM
[mxeHep-Oy1iBeIbHUK 3 pecTaBpallli mam'sTok
apXITEeKTypH Ta MICTOOYTyBaHHS
Research manager




IIpodecii Ta mpodeciiini Ha3BU poOIT 3rigHO International
Standard Classification of Occupations 2008 (ISCO-08):
1223 Research and development managers
Product development manager
Research manager

Oco0auBocTi
nporpamu

[lornubnena miAroToBka QaxiBI[iB Ha OCHOBI Cy4YaCHHUX
HAyKOBUX 3000yTKIB y OyJIiBeNbHIA cdepi, IHTerpauis
HaBYaHHS, IHHOBALIMHOI Ta BUpOOHUYOT JisnbHOCTI. HaOyTTs
BUITYCKHUKaMU MporpamMu (paxoBUX KOMIIETEHTHOCTEH, IO €
OCHOBOIO JIJIi PO3BUTKY OpHUTIHAJIBHOIO MHCIEHHS Ta
HAaBUYOK CaMOCTIHHOTO MIPOBEJICHHS TOCIIIKEHb 3 TPO0JIeM B
rajy3i OyJIBHMIITBA Ta BIPOBAKEHHS iX B MPaKTUYHY

Bukiaaganng ta
HABYAHHA

CTyAeHTOLEHTPOBaHE HABYAHHS, TEXHOJIOTISl MPOOJIEMHOTO 1
nudepeHIifoBaHOTO HABYAHHS, TEXHOJOTIs 1HTEeHCU(iKalii
Ta 1HAUBIAyali3alii HaBYaHHA, 1HQOpMalliiiHa TEXHOJOTIs,
TEXHOJIOT1s1 PO3BUBAILHOTO HABYAHHS, KPEAUTHO-TpaHChepHa
CUCTeMa Oprasi3ailii HaBYaHHs, CAaMOHABUaHHs, HABYaHHS Ha
OCHOBI JIOCJII)KEHD.

Buxiananss POBOTUTHCS y BUTJISAIL JEKIii,
MYJIbTUMEIIAHOI JIEKIii, 1HTepaKTUBHOI JEKlii, ceMiHapiB,
NPAKTUYHUX 3aHATh, JTA0OPATOPHUX POOIT, CAMOCTIMHOIO
HaBUYaHHs HA OCHOBI MIPYYHUKIB, HABYAJIbHUX MOCIOHUKIB Ta
KOHCIIEKTIB  JICKII, KOHCYJbTamii 13  BHUKIaJayaMu,
BUpPOOHMYA Ta MEpPEAJUIIJIOMHA IPAKTUKH, MIATOTOBKA Ta
3aXHMCT BUITYCKOBOI KBasiikaIritHoi poOboTH.

AKagaeMiuyHa MOOLIBHICTEH

MixkHapoaHa Ta
HalliOHAJIbHA
KpeIuTHA
MOOIJIBHICTD

[Iporpamu MikHApPOIHOT aKkaAeMidHOT MOO1IBLHOCTI:

- oOMiH mo iHIT MDKakaJeMmidHOI CIHiBIpali B paMKax
npsimux aBoctoponHix yroa mix JIBH3 ITIJIABA Tta 3BO
IHIMUX KpaiH, 0 mepeadadae MpOXOJHKCHHsI MPaKTHKHA abo
HaBYaHHS 32 KOPJAOHOM;

- oomin mo minii ywacti JIBH3 TIJIABA y wmixnHapomHux
MPOEKTax akajaeMiyHoi MOOLTBHOCTI, 30Kpema Erasmus+,
rpanT «Bumierpaacbkoi 4eTBIpKIY», CTUIICH /IIAJIbHA TIPOrpaMa
iM. dynOpaiiTa Ha HABYAHHS Ta MPOBEIACHHS JOCIIKEHb B
yHiBepcutetax CIIIA.

Jlnst ycmimiHoi peanizaiiii JOTOBOPIB MPO CIIBPOOITHHUIITBO 3
3apyOKHUMH yHIBEPCUTETAMH BHKOPHUCTOBYIOTHCS TPAHTU
MDKHApOIHUX mporpaM: Goumy Anexcanapa ¢on ['ymbonbara,
Himenpkoi ciayx6u akamemiuaux oOmiHiB (DAAD), ypsaay
O®pannii, acomiarii «Anbsiac ®pance3», BceecBiTHBOI areHiii
dpankoponnux yniBepcuretiB (AUF), mporpam Jleonapao na
Binui, Jleonapna Eiinepa, 7-oi pamounoi nporpamu (FP-7),
TEMIIYC, Epasmyc-Mynnyc, Epasmyc+, nporpama FP-7 —
INopuzont 2020 Ta iH1III.
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HaBuyanns

iHO3eMHHX

3100yBaviB
BHIIOI OCBIiTH

€ nineH3is Ha MPOBAKEHHS OCBITHBOI JISUIBHOCTI 3 METOIO
MITOTOBKM 1HO3EMIIIB Ta 0ci0 0e3 TrpoMmaAsHCTBA 3a
cnenianbHICTIO 192 ByniBHUUTBO Ta LUMBUIbHA 1HXEHEPIS Y
raiy3i 3HaHb 19 Apxitekrypa Ta OYIIBHHMITBO 3a JIPYTUM
(MaricrepcbKMM) pPiBHEM BHUIIOI OCBITM — BIJAMOBIIHO 0
noaatky 1.20 no nakazsy MOHY Bix 26.11.2019 p. No 992-71.

IV. Ilepesik KOMIIETEHTHOCTEH BUILyCKHUKA

Inrerpanbua
KOMIIETEHTHICTH

IK. 31aTHICTh pO3B’sI3yBaTH CKJIAHI1 1HKEHEPHO-TEXHIYH1
3amayl 1 npobyieMu B ramy3i OyJIBHMUIITBA Ta LMBUIBHOI
1HKeHepii mia yac npodeciifHoi MisIbHOCTI a0 y mpolieci
HaBYaHHS, M0 TMepeadadyae MPOBEAEHHS JIOCIHIKEHb
Ta/ab0 3M1MCHEHHs 1HHOBALlIi Ta XapaKTepHU3yeETbCs
HEBU3HAYEHICTIO YMOB 1 BUMOT

3arajbHi
KOMIIeTEHTHOCTI

3K01. 3maTHicTh 10 aOCTPaKTHOTO MUCJEHHS, aHATI3y Ta
CUHTE3Y.

3K02. 3paTHICTH 3aCTOCOBYBaTH 3HAHHS Y HPaKTHUYHUX
CUTYaIisIX.

3K03. 3nanHs ¢yHIaMEHTAIBHUX IUCHUILUIIH, B 00Cs31,
HEOOX1THOMY JUIS OCBO€HHS MpPOQeciiHO-0pPIEHTOBHHUX
JTUCHUIUTIH Ta PO3YMIHHS JISUTBHOCTI B Tay3i OyIIBHUIITBA
Ta IUBUIBHOI 1HXXEHEDIi.

3K04. 3maTHICTh CHUIKYBAaTHCS JEPKaBHOI MOBOIO SK
YCHO, TaK 1 TUCEMOBO.

3K05. 31aTHICTh CIUJIKYBAaTUCS 1HO3EMHOIO MOBOIO.

3K06. HaBuuku BuUKOpHCTaHHS 1HGOpPMAIIHHUX 1
KOMYHIKAI[IHHUX TEXHOJIOT1H.

3K07. 3nmaTHiCTh BYUTHUCSA 1 OBOJIOAIBATH CYYaCHUMH
3HAHHSMU.

3K08. 3marHicTh 10 TOHIYyKy, OOpOOJIEHHS Ta aHami3zy
iH(bOpMaIIii 3 pi3HUX JKEpe.

3K09. 3naTHicTh OYyTH KPUTUIHUM 1 CAMOKPUTHYHUM.
3K10. BwmiHHA BUSBISATH, CTaBUTH Ta BHPINTyBaTH
npoOiemMu.

3K11. 3gaTHicTh MpaloBaTi B KOMaH/I.

3K12. HaBuuku Mi>kO0COOMCTICHOT B3a€EMO/II.

3K13. 31aTHiCTh BUSBJISATH 1HIIIIATHBY Ta MiAIPUEMITUBICTb.
3K14. 3paTHICTh OLHIOBAaTH Ta 3abe3nedyBaTd SKICTh
BUKOHYBaHUX POOIT.

3K15. [IIparnenHss 10 30epeKe€HHS HABKOJMIIHbOTO
CepeIOBHIIIA.

3K16. 3partHicTh OISITH COLIAJIBHO BIANOBIJAJILHO Ta
CBIJIOMO.
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3K17. 3naTHICTh YCBIIOMJIIOBATH PIBHI MOKJIMBOCTI Ta
TeHAEpHI MPOOJIEMHU.

ChneniaabHi
(¢axosi,
NpeaMeTHi)
KOMIIETEHTHOCTI

CKO01. 3gaTHIiCTb IHTETpYBaTH 3HAHHS 3 1HIIUX TUCIMILIIH,
3aCTOCOBYBaTHM CHCTEMHMM MIJIXiJ Ta BpaxoBYyBaTu
HETEXHIYHI aCHeKTH TpH  PO3B’SI3aHHI  IHKEHEPHO-
TEXHIYHMX 3aJ1ay Ta MPOBEJAEHH1 AOCIIIKECHb.

CKO02. 3paTHICTP KPUTHYHO aHAJNI3yBaTH  OCHOBHI
NOKa3HUKM (PYHKIIOHYBaHHS OyJiBenb 1 cCHopya Ta
OLIIHIOBATH BUKOPUCTAHI TEXHIYH1 PIIIEHHS 1 TEXHOJIOT1II.
CKO03. 3patHicTh nOpUiiMaTH y4yacTh Yy BHPOOJICHHI
CHUIBHUX PIlIeHb 1 BUPILIEHHI MPOOJeM, SKl 3’ SBISIIOTHCS
ij] 4ac po3poOKH KOMIUIEKCHUX POOIT 1 MPOEKTIB.

CK04. 3paTHICTh 1O BUKOPUCTOBYBAHHS Cy4YacCHUX
MaTEMaTUYHUX METOJIB Ta HOBITHIX 1H(OpMaIIHHUX
TEXHOJIOTi,  KOMIT'IOTEPHUX  CHUCTEM Ta  MEpEeK,
POrPaMHKMX TMPOAYKTIB TPH CTBOPEHHI HOBUX 3HaHb,
OTPUMAaHHI MPAKTUYHUX PE3YNbTATIB y chepl OyaiBHUIITBA
Ta UBLUILHOT 1HXKEHEPII.

CKO05. 3partHicTh 10 OIIHIOBaHHA Ta IPOBEICHHS
KPUTUYHOTO aHaJi3y pi3HUX 1HGOpMALIHUX JKEpen 3a
TEMOIO po0oTH abo MPOEKTy, 3 ElEeMEHTAMH HAyKOBOTO
OOTpYHTYBaHHSI ~ JOCTOBIPHOCTI  OIIIHKM  OTPUMaHHUX
pe3yJIbTaTIB.

CKO06. 3maTHICT, ~ TpUAMATH ~ KOHCTPYKTHBHI 1
OpraHi3aIlifHO-TeXHOJIOTIYHI PIIIEHHS MPHU 3BeJeHHI abo
PEKOHCTPYKIii  OyaiBebHUX O0’€KTIB B  CKJIATHUX
MICTOOYTIBHUX YMOBaX TEPUTOPIH.

CKO07. 31aTHICTh 10 pO3pOOKH MPOEKTHOT IOKYMEHTAIlii Ha
BCIX CTaJlisIX J>KUTTEBOTO IHUKIY 00’€KkTa OyIiBHHIITBA 3
ypaxyBaHHSIM CyYaCHHUX TEHJCHIIHM MPOEKTYyBaHHS B Tally3i
OyIIBHUIITBA Ta IMBLJILHOI 1HKEHEPI].

CK08. 3martHicTh BpaxoOByBaTH Cy4YacHI  TEHJIEHIIIT
NPOEKTYBaHHS B Tamy3l OymiBHUIITBA Ta IUBUIBHOL
1HKEeHepii Ta BMITH BUOMPATH 1 3aCTOCOBYBATH Ha MPAKTHUIII
METOAM JOCIIKEHHS, IJIAHYBaHHS 1 MPOBOJIUTH HEOOX1/IHI
CKCIIEPUMEHTH, I1HTEPIPETyBaTH pe3yJbTaTh 1 POOUTH
BHCHOBKH IOJ0 ONTUMAIBHOCTI IPUHHATHX PIIICHb.

CK09. 31aTHICT, BUKOPUCTOBYBATH 3HAHHS 3aKOHOIABCTBA
Ta HOPMATUBHO-TEXHIYHOI 0a3m B ramy3i OymiBHHUIITBA B
nmporeci  TPOEKTYBaHHS, 3BEJACHHI, eKCIuTyaTarii Ta
PEKOHCTPYKIIiT 00’ €KTiB OyAIBHHUIITBA.

CK10. 31aTHICTh 1EeMOHCTPYBATH PO3YMIHHS HEOOX1THOCTI
JTOTpUMaHHS NPOodECifHNX 1 eTUYHUX CTAaHJAPTIB BUCOKOTO
PIBHS IPU BUPILIEHHS MPOOIeM.

CK11. 31aTHICTh KOHTAKTYBAaTH 3 KEPIBHUKOM IMPOEKTY Ta
KOHCYJIbTAHTAMH, TIPAIIOBATH B TPYyMmi HaJ BEIUKUMU
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IPOEKTaMHM B rajgy3i OyIIBHUIITBA Ta LIUBUIBHOI 1HKEHEPII.
CK12. 3pathicTs mpoBOAUTH 30ip, cHCTEMAaTH3aLIo,
00poOKy Ta aHali3 BUXIJHUX JAHMUX JJISl MPOEKTYBaHHS Ta
PEKOHCTPYKIIil OYy/IBEJIb 1 COPYI.

CK13. 3paTHICT, OOIpPYHTOBYBaTH BapilaHTH HPOEKTHHUX
pilieHb, METOAIB OpraHizamii Ta BHUKOHAHHS poOIT Ha
CTaJisIX MPOCKTYBaHHs, 3BEJACHHS 1 €KCIUTyaTallii 00’€KTiB
OyZIBHULITBA Ta LMBUIBHOI 1IHXKEHEPII.

CK14. 3paTHICTP pO3yMITH 1 BpaxoByBaTH NOTpeOH
KOPHUCTYBayiB, COIllaJIbHI, €KOJIOT14HI, €TUYHI, EKOHOMIUH1
Ta KOMEpUIWHI MIPKyBaHHA Yy TpOLECI NPOEKTyBaHHS
OyaiBenbHUX OO’€KTIB Ta peanizalli TEXHIYHUX pIIIEHb B
Oy/1IBHUIITBI.

CK15. 3parHiCTb JEMOHCTPYBAaTH PO3YMIHHS HIMPOKOTO
MDKAUCIUIUTIHAPHOTO  1HXXKEHEPHOIO0 KOHTEKCTY 1 HOro
OCHOBHMX  MPHUHIINIB  MpU  BHUPINIEHHI  MpobdiieM
OyIIBHUIITBA.

CK16. 31aTHICTh OIIIHIOBATU PU3WKH IIPHU IJIaHYBaHHI a0o
BIIPOBA/UKCHHI HOBUX TEXHOJOTIYHHMX TIPOIECIB  IMpHU
3BEJIEHHI 1 eKcIuTyaTarii o0’ekTiB OyIIBHUIITBA Ta
IIUBUIBHOT 1HXEHEPIi.

CK17. 3paTHicTh NPOBOAUTH OOCTEKEHHS, I1arHOCTHKY,
PO3paxyHKH, BUIIPOOYBaHHS npu MPOEKTYBaHHI
PEKOHCTPYKIIiT abo TepMOpEeHOBaIlii KUTIOBUX,
I'POMAJICBKUX 1 TPOMUCIIOBUX OY/IiBEIIb.

CK18. 3n1atHiCTh MPOBOAUTH aHAJI3 PUHKY HEPYXOMOCTI,
BUKOHYBaTH pO3paxXyHKH PHHKOBOI BapTOCTi 00’ €KTIB
OyIIBHUIITBA Ta IMBIJILHOI 1H)KEHEPI].

V. HopMaTuBHMI 3MiCT MiATOTOBKHU 3100yBaviB BUIIIOI OCBITH,
chopmyJIbOBAHMI Y TEPMIHAX Pe3yJbTATIB HABYAHHS

Pe3syabTaTun Onuc pe3yabTary HaBYaAHHSA
HABYaHHA
3HaHHA PH3u-01. 3patHicTh 3acTOCOBYBaTH OCHOBHI Teopli,

METOJIA Ta MPUHIUNU QYHIAMEHTATBHUX Ta MPUPOTHUINX
HayK y OyaiBenbHii cdepi.

PH3u-02. 31aTtHiCTh IEMOHCTPYBATH PO3YyMIHHS OCHOBHUX
CKOJIOTIYHHMX 3acaj, Oe3MeKW B Tamy3l OyIiBHUIITBA Ta
IIUBUIBHOI 1HXKEHEPii Ta B HAI3BUUKANHUX CUTYaIisX.
PH3u-03. 3matHicTh HEMOHCTPYBAaTH PO3YMIHHS BIUIUBY
TEXHIYHUX pIMIEHh B CYCIUIBHOMY €KOHOMIYHOMY,
COIIATBHOMY 1 €EKOHOMIYHOMY KOHTEKCTI.

PH3u-04. Po3yMmiHHS cTaHy TUTaHHS 1HTEJIEKTYyaJbHOI
BJIACHOCTI B OYJIBHMIITBI Ta OCOOJMBOCTEN 3aXHCTY IpaB
IHTEJICKTyaJbHOI BJIACHOCTI Ha TEBHI OO0 €KTH s
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OCHOBHUX c(hep OyAiBeNbHOI ramty3i.

PH3u-05. 3Hatu ncuxonoriyHi ¢akropy yMOB Mpaui Ta
OCOOJIMBOCTI  YIIPAaBIIHHS TMEPCOHAJIOM B 3a0e3MedeHH]
Oe3neKH Ipalll Ta B eKCTPEMAJIbHUX CUTYaLlIsIX.

YMminus

PHYwm-01. IlponykyBanHs Ta  peami3aiiss  HOBHUX
1HHOBAI[IMHUX TEXHOJIOT1H, KOHCTPYKIIIH 1 MaTepiais.
PHYM-02. 3paTtHicTh 3aCTOCOBYBAaTH  3HAaHHS IS
opraHizaiii KOMYHIKAIlIMHOI B3a€MOJii Ta BUPIMICHHS
KOH(QIIKTHUX CHUTyalld Yy mpoueci ¢GOpMyBaHHA Ta
peamizaiiii TOCIYr 3 TPOEKTYBaHHS, MOHTaXy Ta
ekcrutyaTtaiii OyJiBeJb Ta CHOPYH, 3a JOMOMOTOIO
Cy4aCHHUX iH(pOopMaIiiHuX, KOMYHIKaI[IHHUX Ta
1HHOBAI[IHHUX TEXHOJIOT1H.

PHYwmM-03. VYMinHg oOupaTu METOIM 1 MOJIEJIIOBATH
IPOIIECCH Ta SBHINA B JWHAMIYHUX CHCTaMax, a TaKOX
aHaJli3yBaTH OTPUMAaHi Pe3yJIbTaTH.

PHYwm-04. 3partnicth 3actocoByBaTH 1H(opmariiHO-
KOMYHIKaI[IiHI TE€XHOJIOT1] Ta HABUYKH aTOMaTH3aBaHOTO
NPOCKTYBaHHS JJIi PO3B’SA3aHHS THUIIOBUX IHXXKCHEPHUX
3a7a4 B OyIBHUIITBI Ta IUBUIBHINA 1HXEHEPII.

PHYM-05. VYMiHHS OLIHIOBATH IMICUXOJOTIYHHHN BIIINUB
PI3HOMaHITHUX CcTpec-(paKkTOpiB MiSIBHOCTI HAa TEPCOHAI
Ta

PHYwm-06. VYwmiHHS BHU3HA4YaTH aJroOpuTM IPaBOBOI
OXOpPOHM O00’€KTIB MAaTEHTHOTO TMpaBa (BUHAXOJIB,
KOPUCHHUX MOJeNel, MPOMHUCIOBUX 3pa3KiB TOIIO) Ta
aHaTI3yBaTH MpaBa 1 00OB’SI3KM BIIACHUKIB OXOPOHHHUX
JTOKYMEHTIB Ha O00’€KTH TIpaBa  IHTEJCKTyaJlbHOI
BJIACHOCTI.

PHYm-07. Busnauaru CTYyMiHb 3a0e3IeUeHHs
CHEPreTHYHUX IMOKA3HHWKIB  OyMiBIl  BIAMOBIAHO 1O
OCHOBHHMX BHUMOT Ta MIHIMaJbHUX TMOKAa3HUKIB, BU3HAYATU
OCHOBHI €HEPreTHYHI MOKa3HUKH OYIiBIIi.

PHYM-08. VYwmitn anamidyBaTH W  CTPYKTYpyBaTu
npoOieMH opraHizallii, yXBaJIrOBaTH yIPaBIIHCHKI PIIICHHS
Ta 3a0e3meuyBaT YMOBH X peasizariii.

PHYM-09. BukopucrtoByBatd mnoriuOieHl 3HAHHSA 3
IPOEKTYBaHHs OYAiBENb 1 CIOPY/I.

KomyHnikanis

PHK-01. JlemoHCTpYyBaTH HaBUYKH YCHOTO Ta TUCHMOBOTO
CIIJKYBaHHS JIEP’)KaBHOKO Ta 1HO3EMHUMH MOBaMHU,
BUKOPUCTOBYIOYM HAaBUKH MIKOCOOMCTICHOT B3aeMOIi,
MPAIOI0Yd B MIKHAPOJAHOMY KOHTEKCTI 3 (haxiBISAMH Ta
HeaxiBIfIMH B Taly3i OyMIBHUITBA Ta ITUBUIBHOI
1HXKeHepli, B T.4. 13 BUKOPUCTAHHSIM CY4YaCHHX 3aco0iB
KOMYHIKaIIIi.

PHK-02. 3paTHICTP pO3yMITH 1 BpaxoBYBaTH MOTpeOH




14

KOPUCTYBauiB, COIllaJbHI, €KOJIOT14Hi, T[CHUXOJIOTIYHI,
€THYHI, EKOHOMIYHI Ta KOMEPLIHI MIPKyBaHHS y MpOIEC]
OPOEKTyBaHHS  OyZAiBEeIbHUX OO0’€KTIB Ta  peanizauii
TEXHIYHUX PIllIEHb B OyA1BHUIITBI.

PHK-03. 3paTHICTP AEMOHCTPYBaTH 3HAaHHA CY4acHOIO
CTaHy Ta TEHJEHLIHW pO3BUTKY OyIiBEIbHOI Talys3l,
HANOUIbII BayKJIUBI PO3POOKH Ta HOBITHI TEXHOJIOTII B Taiys3l
OyZIBHULITBA Ta LMBUIBHOI 1IHXKEHEPII.

PHK-04. 3naTHicTh oprani3ailii KOMyHIKAI[IHHOI B3aEMOIT
Ta BUPIMICHHS KOHQIIKTHMX CHUTyalid y Tmpoiieci
dbopMyBaHHA Ta peani3dalii MOCIYr 3 MPOEKTYBaHHS,
MOHTAXKY Ta eKcIuTyaTtalii OyAiBeab Ta CIOpY/I.

ABTOHOMHICTD i
BiANMOBIiTAJIBHICTEL

PHAIiB-01. JlemoHcTpyBaTH pO3yMiHHS HOPMATHUBHO-
NIPABOBUX aKTiB, HOPM, MPaBWUJ Ta CTAHAAPTIB B Tamy3i
OyIIBHUIITBA Ta LMBIILHOI 1HXEHEPIi, a TAKOX B MPOIECI
NIPOCKTYBaHHS, 3BEJACHHI, €KCIUTyaTallii Ta PEKOHCTPYKIIii
OyiBeIbHUX 00’ EKTIB.

PHAIiB-02. BignosigaipHICTE 3a BJIacH1 A11 Ta OI[IHIOBAHHS
pe3yabTaTIB AiSJILHOCTI KOMaH/ Ta KOJICKTUBIB.

PHAIiB-03. VcBiIOMIIEHHS 1HIMB1TyalIbHO1
BIJIMOBINABPHOCTI 3@ PE3yJIbTaTH BUKOHAHHS 3aBjaHb,
3anobiranHs 1vIariaty, QanabcudikamisaM Ta KOPYMIIHHUM
TTSM.

PHAIiB-04. 3natHicTs 10 Oe3mepepBHOrO CaMOHABYaHHS 1
CaMOBJIOCKOHAJICHHsI, CIIOKIHO CHpuiiMaTH CBOI HEBHayl
Ta BUMTHCS HA HUX.

PHAIiB-05. JleMoHncTpyBaTH 31aTHICTH A0 ajanTallii ta mii
B HOBIM cuTyaIlii, moB’s3aHiil 3 mpodeciiiHo MiIsUTBHICTIO,
BMiHHS T€HEpyBaTH HOBI ijei B o0ijacTi OyaiBHHUIITBA Ta
IIMBUIBHOT 1HXEHEPIi.

PHAIiB-06. CamocriitHo ¢GopMyJIIOBaTH 3aBIaHHA 3
BUpIIIEHHS 3a7a4 B 00jacTi OyIIBHUIITBA Ta ITUBUIBHOI
1HKEeHepii Ta OIliHIOBAaTH OTPUMAaH1 Pe3yJIbTATH.




15

VI. ®opmu arecranii 3100yBaviB BULIOI OCBITH

®opmu arecTamil
3100yBaviB BHIIOL
OCBITH

ATtecrarlisi 31MCHIOETbCS Y GoOpMi MyOIIYHOTO 3aXUCTY
KBaJTI(piKaLIHOT pOOOTH/TIPOEKTY.

Bumoru no
KBaJiikaninHoi
Po0OTH/TIPOEKTY

He nomyckaerbcsi persnameHTyBaTH 00CsT  (KUIBKICTh
CTOPIHOK) Ta CTPYKTYpYy poOOTH.

KBanmidikamiitna poOoTa/mpoekr — 1€ HaBYaAJIbHO-
OpakTUYHa poboTa 3100yBaya BUIIOI OCBITH, fKa
BUKOHYEThCS ~Ha  3aBEpIIAILHOMY  eTami  37100yTTS
kBamidikamii Marictpa 3 OyAIBHUITBA Ta IHUBUIBHOI
1HXKeHepii JJisi BCTAaHOBJICHHS BIAMOBITHOCTI OTPUMAHUX
3m00yBayaMM BHUIOT OCBITH pE3yJbTAaTiB HaBYAHHS
(KOMIIETEHTHOCTEW) BUMOTaM CTAaHAAPTIB BUIIOI OCBITH.
Bona € xBamidikaniiHuM JOKYMEHTOM, Ha MiJCTaBl SIKOTO
ex3amenamiina  komicis  (EK)  Bu3Hawae  piBeHb
TEOPETUYHOI Ta MPAKTUYHOI MiATOTOBKU 3/J100yBava BHIIOT
OCBITH, WOTrO TOTOBHICTH JIO CaMOCTIMHOI mpodeciitHoi
TISJIBHOCTI 1 TpUiiMae pIIIEHHS 100 MPUCBOEHHS
BIJIMOB1IHOT KBasipikallii Ta Buaaqy JUIjioma.

HaykoBy indopmarniro B poOOTI MOTpIOHO BUKIAAATH Yy
HAWIOBHIIIIOMY BUTJISII1, 000B’I3KOBO PO3KPHBAOYH XiJ Ta
pe3yNbTaTH NOCHIKEHHS 3 JETAIbHUM OIMKUCOM METOJUKHU
nociipkeHds. [loBHoTa 1HpopMmarlii moBUHHA BiIOUBATHUCS
y JeTaTi30BaHOMY (hakTHIHOMY Marepiai 3
OOTpYHTYBaHHSMH, rinore3amu, TEOPETUIYHUMU
y3arajpHeHHsIMU. Marepiaau poOOTH MalwTh MICTUTH
KOHKPETHI  4YiTKO chopMyIbOBaHI  pEeKOMEHMAITIT,
CIIpSIMOBaHI Ha YJOCKOHAJICHHS 00 ’€KTa JOCIIKCHHS.
Buknan martepiany MiIMOPSAKOBYIOTh OJJHIA TPOBITHIN
171ei, 9iITKO BU3HAYECHIM aBTOPOM.

KsamidikamiitHa poboTa mijsrae mepeBipii Ha IJiariart.
Kpamidikamiitna pobora Mae OyTH ONPWIIOJHEHA Y
peno3uTapii akagemii.

Bumoru 1o
ny0Ji4HOro
3aXHUCTY

3axuCT IPOEKTY BiIOYBAETHCS y BUTIIAIL JOTIOBIII CTYyAEHTA
3a MPUCYTHOCTI WICHIB €K3aMeHAI[IHHOT KOMICI].

JlomoBik  Ma€e  CyNMpOBOKYBATHUCh  JIEMOHCTpAIIIEIO
rpadi9HOi YaCTUHU y BUIJISAI MPE3CHTAI] 3 PO3JaTKOBUM
MaTepiasioMm a0 y BUTIISAI TpadidHUX KPECIeHb, TIaKaTiB.
3aXUCT MPOEKTy MPOXOAWTh HA BIAKPUTHX 3aCiIaHHIX
eK3aMeHaIiiHo1 KOMicii. [Topsnox 3aciTaHHsA
eK3aMeHaIliiHOT KOMicCii Ta rpadik 3aXHCTy 3aTBEPIKYEThCS
HAaKa3oM MO akajaemii 1 3a3jajeriib IOBIAOMIISAETHCS
ctynentaM. [loromkeHHs mpo JOMYCK 0 3aXUCTy Ma€e OyTH
ohopMIICHUI MIJNKUCOM KEpIBHUKA, HOPMOKOHTpOJIepa Ta
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CYMICHUX KOHCYJbTAHTIB (32 HAsABHOCTI), MICIS YOrO
HMKUCYETHCS 3aBiayBadueM Kadeapu.

B neHb 3aXHCTy CTYIEHT MOBUHEH 37aTH BiAMOBITATHFHOMY
CEeKpeTapl0 €K3aMEHaIlIMHO1T KoMmicli Taki Marepiajiu:
NOSICHIOBAJIbBHY  3alMCKY; TMOJAHHSA 1 PEHEH31I0; CBOIO
3aJIIKOBY  KHWIKKY; KOMIIAKT-TUCK 3  CIIGKTPOHHUMU
MarepiajsamMu abo rpadiuni KpeciaeHHa. Marepianu
HEOOXITHO 3]1aTW 3a MIBIOJUHU JI0 T[OYaTKy poOOTH
eK3aMEeHaIlIHOT KOMICii.

TpuBasicTh 3axXxUCTy 3a3BUYall BCTAHOBIIOETHCS 10 30
xBWIMH. TpuBanicts A0noBiai cryjaeHTa — 8-10 xBunuH. B
nporeci  JOMOBiI  CTYJAEHT Ma€ BHKOPHUCTOBYBATH
pO3p0o0JIeHy TpEe3eHTaIlil0, B fAKIM HAJaHO LIIOCTPATUBHI
MaTepiaJidi Ui  HAOYHOI  JEMOHCTpallii  OCHOBHHX
NOJIOKEHb  CBO€i  poOoTH. JlomoBiab  3aBepUIyEThCS
GbopMyIIFOBAaHHSIM BHCHOBKIB, JI€ CTYJCHT Ma€ YiTKO
BU3HAYUTH OCHOBHI  PE3yJbTaTH pPOOOTH, 3pOOUTH
MOPIBHSAHHS 3 BIJIOMUMH aHAJIOTaMH, Ta PO3MOBICTH TIPO
NEPCIICKTUBU TOJAJIBIIMX PO3POOOK y IIbOMY HampsMi Ta
IIPAKTUYHE 3aCTOCYBAaHHS PE3YJIbTaTiB.

[Ticnmsa momoOBiAl 3aYUTYETHCA PEIEH3iss Ha JUIUIOMHHUI
npoekT. IloTiM cCTymeHT BiAMNOBITae Ha 3ayBa)KEHHS
pEleH3eHTa.

Jlami  cTyaeHT  BIiATNOBIae HAa  TUTaHHS  WICHIB
eK3aMeHallliiHOI KoMicli, $KI CTaBIATBCI 3 METOIO
BU3HAYEHHS PIiBHI Horo mnpodeciiiHoi MiAroTOBKA Ta
epyauii B nuutomy. IlutanHs 3amaroThes B yCHINA Gopmi i
BHOCATBCS JI0 NMPOTOKOJYy 3acimanHs. Ha Bci 3ammuranHs
CTyIGCHT Ma€ JaTh apryMEHTOBaHY BiAmoBiab. [licis
myOJIIYHOTO 3aXHUCTYy TPOEKTY Ha 3aKpUTOMY 3aciJaHHi
eK3aMEHAIIfHOT KOMICii OOTOBOPIOIOTHCSA  PE3YJIBTATH
3aXHCTY Ta YXBAIIOIOTHCS PIMIEHHS TIPO OIIHIOBaHHS
po6otu. OmiHIOYK JOMOBIAL CTyACHTA, HacamIepes,
3BEpTAEThCA yBara Ha T€, HACKIJIBKM BUIBHO 1 BIEBHEHO
BOJIOJIIE€ JIOMOBIJIa4 MaTepiajioM CBO€I pOOOTH, Cy4acHOIO
TEPMIHOJIOTI€I0, Y MO’KE BIiH JOTMOBiJaTH 0€3 JT0MOMOTH
TEKCTy JomoBimi. BaxmuBo, 1mo0 jgomoBigad  Mir
MOSICHIOBATH Matepianu Tabmuib, TrpadikiB, PUCYHKIB,
CXEM, KPECIICHb BIIEBHEHO 1 HEBUMYIIICHO
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VII. Cucrema BHYTPilIHBOI0 3a0e3Me4YeHHs SIKOCTI BUIIOT OCBITH

Mpunuunu Ta
npoueaypu
3a0e31eYeHH
AIKOCTIi OCBiTH

[TpuHIMIN:

- BIJNOBIJHICTb  €BPOMEHCHKMM 1  HAl[lOHAJIHHUM
CTaHJapTaM SIKOCTi BUIIIO1 OCBITH;

- aBTOHOMIS 3aKjaay BUIIOI OCBITH, KU BIJIMOBIIAE 32
3a0e3neyeHHsl SIKOCTI OCBITHBOI JISUIBHOCTI Ta SIKOCTI
BMIIIO1 OCBITH;

- CHUCTEeMHMH MiAXiA, SKUM mnepeadavae yrpaBIiHHSI
SIKICTIO Ha BCIX PIBHAX OCBITHBOT'O MPOIIECY;

- 3/1IICHEHHS] MOHITOPUHTY SIKOCT1 OCBITH;

- 3aJy4eHHS CTYACHTIB, pOOOTOAABIIB Ta IHIIUX
3alHTEPECOBAaHUX CTOPIH JO0 TIpolecy 3abe3nedYeHHS
SIKOCTI,;

- BIJKPUTICTH 1H(pOpMaIlii Ha BCIX eTanax 3a0e3reyeHHs
SIKOCTI.

[Ipouenypu:

- YIOCKOHAJICHHS IJIAaHYBaHHS OCBITHHOT J1SUTHHOCTI;

- 3aTBEPDKEHHS, MOHITOPHUHT 1 TMEPIOJUYHUMN Teperiisiy
OCBITHIX Iporpam;

- MIABUIIEHHA  SIKOCTI  MIJITOTOBKH  KOHTHHTCHTY
3100yBayiB BUIIOi OCBITH;

- TOCHWJICHHS KaJIpOBOTO MOTEHIIIATy aKaJIeMii;

- 3a0e3MedeHHs HasBHOCTI HEOOXITHUX pecypciB s
opraHizaiii OCBITHBOIO TpOIeCY Ta MIATPUMKH
3100yBayiB BUIIOi OCBITH;

- pO3BUTOK  1HGOPMAIIMHUX  CHCTEM 3  METOIO
MiIBUIICHHS C€(QEKTUBHOCTI YHPABIIHHA  OCBITHIM
IPOIIECOM;

- 3a0e3nedeHHs MmyOaigyHOCTI 1H(pOpMAIIil PO AiSIBHICTD
aKazeMii;

- CTBOpCHHS e(EeKTUBHOI CHCTEMH 3alo0iraHHsI Ta
BUSIBIICHHS aKaJEMIYHOTO IJIariaTy B HAYKOBUX TpaIlsx
BHKJIQ/Ia4iB Ta 3700yBayiB BUIIO1 OCBITH.

MoHiTopuHT Ta
nepioanYHui
neperJisii Mporpam

Perynspuuii MOHITOPUHT, TIEPETIISA]] i OHOBICHHS OCBITHIX
nporpaM TapaHTYIOTh BIAMOBIIHUNA pIBEHb HaJAaHHS
OCBITHIX TOCIYT, a TaKOX CTBOPIOIOTH CIPUSTINBE U
¢()eKTUBHE OCBITHE CEPEIOBHINE I 3700yBadiB BHIIOI
ocBiTi. lle mepenbadae OIiHIOBaHHS: 3MICTY MPOTPaMH,
TapaHTyIOYd  BIAMOBIAHICTE  MPOTPAaMH  CyY9aCHUM
BUMOTaM; IOTped CyCHUIbCTBA, IO  3MIHIOIOTHCS;
HAaBYAJILHOTO HaBaHTaXEHHsI 3/100yBayiB BUIIOI OCBITH, 1X
JOCSITHEHb 1 pe3yNbTaTiB  3aBEpPIICHHS  OCBITHHOT
nporpaMu;  €(QEeKTUBHOCTI  MPOUEAYp  OI[IHIOBaHHS
CTYJICHTIB; O4YIKyBaHb, MOTpeO 1  3aJ0BOJICHOCTI
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3100yBayiB BHUIIOi OCBITH 3MICTOM Ta THIPOLIECOM
HABYaHHS; HAaBYAJIBHOI'O CEPeOBUIIA BIIOBIIHOCTI METI
1 3MICTYy TpOrpaMy; SKOCTI OCBITHIX MOCIYT JJIst
3100yBayiB BUINOI OCBITH.

[Iporpamu mnepernsgatoTh Miclisd 3aBEpUICHHS IMOBHOIO
UKJTY TIJTOTOBKU Ta y pa3l HOTpedu A0 MOYaTKy HOBOTO
HaBYaJIbHOTO pOKy BianoBigHo a0 Crangapty «lIpo
OCBITHI mporpamMu 31 cnewiansHocter y JIBH3
«IIpuaHinpoBcbKa Jep)kaBHA akaaemis OyIIBHMIITBA Ta
apXITEKTYPHY.

Oui"HoBaHHA

3100yBaviB BHIIOL

OCBIiTH, HAYKOBO-
negaroriyHux
NpauiBHUKIB

OuiHioBaHHS ~ pe3yJbTaTiB  HAaBYAHHS CTYJICHTIB
3MIMCHIOETHCS TT1/T Yac MPOBEICHHS KOHTPOJIBHUX 3aXO0/IiB.
KoHTponpHi  3axomm  mepeadadaroTb  MOTOYHUN i
iJICYMKOBUH KOHTPOJTb.

3aBIaHHSIM MTOTOYHOTO KOHTPOJIIO € MEePEeBipKa PO3yMiHHS
1 3aCBOEHHS IEBHOT'O Marepiany, BUPOOJICHUX HaBUYOK
NPOBEJICHHA PO3PaxXyHKOBUX POOIT, YMiHb CaMOCTIHHO
OMpalnboByBaTH  TEKCTH, MYOJIIYHO YW  IMHCHMOBO
NPEJICTaBIATH TCBHUH Matepian Ttomo. Ddopmamu
MIOTOYHOTO KOHTPOJIIO €. BHKOHAHHS 1HJWBIIyaJbHHX
3aBJaHb, BUKOHAaHHS TECTOBUX 3aBJIaHb, BUKOHAHHS
KOHTPOJIbHUX POOIT, sIKI BUKOHYIOTHCS B ayauTopii abo
i Yac CcaMOCTIHHOI poOOTH; HANMCAHHSA 1 3aXUCT
pedepariB; 3axuct 1ab0paTOPHUX POOIT.

Jlns  311MCHEHHS TIOTOYHOTO KOHTPOJIIO  YCHIITHOCTI
CTYJIEHTIB PEKTOPATOM IIIOCEMECTPOBO  IPOBOASTHCS
PEKTOPCHKI KOHTPOJIbHI POOOTH.

[TimcyMKOBUH KOHTPOJIb MPOBOIAUTHCS 3 METOKO OIIHKH
pe3yJbTaTiB HAaBUaHHS Ha BIANOBITHOMY  OCBITHBOMY
piBHI a00 Ha OKpeMHX HOro 3aBepIIAbHHX eTamax.
[TimcyMKoBU# KOHTPOJIh BKIIFOYAE CEMECTPOBHUI KOHTPOJIb
Ta aTeCTalliio CTYJICHTA.

CemecTpoBHil ~ KOHTPOJIb  TPOBOAWTHCT y  (opmi
CEMECTPOBOTO €K3aMeHy abo 3ajiky 3 KOHKpPETHOl
HaBYAJbHOI JUCIMIUIIHM B  00CA31 HaBYAIHLHOI'O
MaTepially, BU3HAYEHOTO HABYAJIBHOIO MPOTPamMoro, i B
TEPMiHHU, BCTAHOBJICHI HABYAJIbHUM TIJIAHOM.

Jlns  3miliCHeHHS  KOHTPOJIFO  3aJMIIKOBHUX  3HAHb
njoceMecTpoBo npoBoaiaTecsa KKP.

HaBuanpHi  gucuumiaiHH, 3  SKHX  3alJ1aHOBAHO
npoBeaeHHss KKP Tta PKP, ta TepmiHnu mnpoBeaeHHs
KOHTPOJBHUX  3aXOAIB  BH3HAYAKOTBCS  POOOUYUM
HABYAJIBHUM TIAHOM.

O1iHIOBaHHS pe3y/bTaTIB HAaBYAHHS CTYJEHTIB Akaaemil
MPOBOJAUTHCS METOJaMHU, IO BIAMOBIIAIOTH cHenudiI
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KOHKPETHOI HABYAJIbHOI IUCLHUILIIHY.

KoHTpons ycmimHOCTI  CTyAeHTa 3IIACHIOEThCA 32
nonoMororo  100-6anbHOiI  cUCTEMH — OLIIHIOBaHHA 3
00OB'SI3KOBUM TMEPEBEACHHSIM OLIHOK JI0 HAI[IOHAJIBHOI
mkany Ta wkanu ECTS. PedTuHr ycmimHOCTI CTY/IEHTIB
OTNPUWIIOMHIOEThCST Ha caiiti  akajgemii. OIiHIOBaHHS
JISTTBHOCTI HAYKOBO-TIEIarOTIYHUX MPAIIBHUKIB IIOPIYHO
3MIMCHIOETBCSI Ta ONPUIIIOJAHIOETHCS  BIAMOBIAHO 110
OKpEMOro TOJOXKEHHs, 3aTBeppkeHoro BueHoro panoro
aKaJieMii.

ITixBumenns Cucrema [T ABULIEHHS KBaTidikaii HayKOBO-
KBaJiQikamii neAaroriuiux, MeJaroriyHuX Ta HAYKOBHX MpPAalliBHUKIB
HAYKOBO- Akanemii Oy1y€eThCsl HAa MPUHLIMIIAX:
neJaroriyHux, - 00OB’A3KOBOCTI Ta MEPIOAMYHOCTI MPOXOJKEHHS
NeJaroriyHux Ta CTaXyBaHHS 1 MiBUIIEHHA KBajigikalli; Mmpo30pocTi
HAYKOBHX IOpolLeayp OpraHizaimii CTaXKyBaHHS Ta ITiIBUILECHHS
NnpaniBHUKIB KBasTi(pikarii;
- MOHITOPUHTY  BIAMOBIAHOCTI  3MICTy  Hporpam
nigBUICHHS KBamiikamii 3agadaMm  npodeciitHoro
JISITBHOCTI;
- 000B’S3KOBOCTI BIIPOBAKEHHS pE3yNbTAaTIB
MiIBUIICHHS KBaji(dikalii B HAyKOBY Ta IEIaroriyHy
JISIIBHICTB;
- ONPWIIOJHEHHA  pe3yJbTaTiB CTaXyBaHHS  Ta
I1IBUILICHHS KBaTi(iKariii.
3niiicHioeTbest  3rigHOo 3 llopsimkoMm, 3aTBepKEeHUM
Buenoro pajnioro akagemii.
HasiBHicTh

HeOoOXiTHUX pecypciB
JJIS Oprauizamii
OCBITHBOTI'0 TIpoIIECY

HasiBHe kampoBe, MaTepiaibHO-TEXHIYHE, HaBYAIBHO-
MeTogu4yHe Ta  iHdopMmamiiiHe  3a0e3reueHHs 31
cremianibHocTi 192 «bynmiBHUIITBO Ta  IMBUIBHA
IH)KEHepis» BIJNOBiae BuUMoraMm mitounx JIIeH31HHuX
YMOB INPOBA/KEHHS OCBITHBOI JISUTBHOCTI Ta 3a0e3reuye
peamizaililo JepKaBHUX BHUMOT 10 (axiBId 3 BHUIIOO
OCBITOIO.

HasiBHicTh
iHpopmaniiinux
CHUCTEM /ISl
e(eKTUBHOIO
ynpaBJIiHHS
OCBITHIM mpouecom

3 METOI0 YIpaBIIHHSA OCBITHIM IIPOIIECOM PO3pPOOJICHO
ebekTuBHY TOMTUKY B cdepl  iHPOpMAIIIHOTO
MEHEPKMEHTY Ta BIMOBIIHY 1HTETpOBaHy iH(MOpMAIliitHy
CHUCTEMY YIpaBIHHSA OCBITHIM miporecoMm. Cucrema

nependayac  aBTOMATH3AII0  OCHOBHMX  (DYHKIIIH
YIPaBIIiHHAS OCBITHIM MPOIIECOM, 30KpeMa: 3a0e3MmedeHHs
NPOBEJICHHS BCTYMHOI KOMIMAHIi, TUTAaHYBaHHS Ta

oprasizailisi OCBITHROTO TPOIIECY; TOCTYII 10 HaBUYAJIbHUX
pecypciB; OONIKy Ta aHami3y YCHINTHOCTI 3100yBadiB
BUIOI  OCBITH;  aJAMIHICTPYBaHHS  OCHOBHUX  Ta
JOMMOMDKHUX  MPOIECIB  3a0€3MEUEeHHS  OCBITHHOI
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JISTIBHOCT1; MOHITOPUHI JOTPUMAaHHS CTaHJAPTIB SIKOCTI.
JIns ynpaBiiHHS SKICTIO OCBITHBOI JISUIBHOCTI B akaieMii
ctBopeHa iHpopmMaiiitna cuctema ACY-3BO «CUTMA».

My6aiynicTh
iH(popmauii npo
OCBITHI Mporpammu,
CTYyIEeHi BULIIOT

[HpopMalisi mpo OCBITHI HOpOrpaMH, CTyHEeHI BHUIIOL
ocBITM Ta KBamidikamii posmimeHa Ha caiti J[BH3
«IIpuaHinpoBCchbKa Jep)kaBHA akajaemis OyIIBHMIITBA Ta
apXxIiTeKTypu» pgasa.dp.ua y BIIKpUTOMY JTOCTYTII.

OCBiTH Ta
KBaJiikamii
JloTpuMaHHs JloTpuMaHHs akaJeMidyHOi T0OpOYECHOCTI MpalliBHUKAMHU
aKkaaeMigdHOl Ta 3700yBa4aMu BUIIO1 OCBITH 3/I1HMCHIOETHCS BIJMIOBITHO
A00pOYEeCHOCTI no Kopekcy akagemiunoi  jmo6pouecnocti  JIBH3
npauiBHUKAMU «IIpuaHInpOBChKa JepKaBHA akajemiss OyMIBHUIITBA Ta

akajaeMii Ta 3100y-
BavyaMM BHUIIO01
oCBiTH

apXiTeKTypHu», 3aTBEepKeHoro BueHoto pajoro akaaemii.
Cucrema 3a0e3nedyeHHs JIOTPUMAHHS  aKaJeMIYHOi
TOOPOYECHOCTI  yYaCHHMKaMH  OCBITHBOTO  MPOIIECY
0a3yeTbcss Ha  TaKUMX  NPHHIMIAX:  JOTPUMaHHS
3arajJbHONPUWHATHX TPHUHIMITB MOpai; JEMOHCTpAIis
noBaru 10 Koncruryii 1 3akoHiB YKpaiHu 1 TOTpUMaHHS
iXHIX HOpM; IOBara J0 BCIX YYaCHUKIB OCBITHBOTO
Ipolecy  HE3aJIeKHO  Bil  IXHBOTO  CBITOTJIALY,
COIIIaJIbHOTO  CTaHy, peNiridiHoi Ta  HaIlloOHAJIBHOT
NPUHAJIEKHOCTI; AOTPUMAHHS HOPM 3aKOHOJABCTBA IPO
aBTOPCHKE MPaBO; TMOCUJIAHHS Ha JKepena iHdopmarlii y
pasi  3amo3u¥eHb  iAed, TBepIKEHb, BIIOMOCTEH;
CaMOCTIiiHe BUKOHAHHS 1HMBIAyaJIbHUX 3aBJIaHb.

Cucrema
3ano0iraHHga Ta
BHUSIBJICHHS
aKaJeMidyHOro
miariaty

Cuctema po0OTHM Ta OpraHizaiiiHi 3axoId II0JI0
3ano0iraHHs, BHUSBJICHHS aKaJeMIYHOTO IUIariaty Ta
OPUTATHEHHS 70  BIANMOBIMAJBHOCTI  3A1HCHIOETHCS
BinmoBimHO g0 IlomoxkenHs mipo 3amoOiraHHs —Ta
BUSIBJICHHS aKaJeMIYHOIO IUIariaty, 3aTBEP/KEHOTO
Buenoro pamoro akanemii.

VIILI. Ilepenik KOMIIOHEHTIB OCBITHBOI MPOrPaMHU TA iX JIOTiYHA MOCJIII0BHICTH

8.1. Ilepesik KOMNIOHEHTIB

Hlugp KoMnoHeHTH 0CBITHBOI Iporpamu KigbKicTh dopma
KOMIIO- (HaBYAJIbHI AMCIUILTIHH, . | macymMKoBOro
HEHTH NPAKTHKHU, ATeCTALliA) KpeauTin KOHTPOJII0
1. KoMIoOHeHTH UKJIY 3arajbHOI MiATOTOBKH
HopMaTuBHI KOMIIOHEHTH
3H.01 Be3ne1<g B rajry3i Ta B HaJi3BUYalHUX 3 P
cutyauiax (BXKJI)
3H.02 HaykoBa ino3zemna moBa (IM) 3 1CIIUAT
3arajbHUi 00CSAT HOPMATHBHUX KOMIIOHEHTIB 6
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3arajibHOI MiJATOTOBKHU
BapiaTuBHI KOMIIOHEHTH
biok 1 (o6upaeTbes ogHa AMCLMILIIIHA)
3B.01-1 [lcuxonoriyHi acnekTy 0e3neKu mpaiii
3B.01-2 IHTe.J'IeKTyaJI.BHa BJIACHICTH B 3 3aIIiK
OYJIIBHMIITBI Ta MTATCHTYBAHHSI
3aranbHui 00CAT BapiaTHBHUX KOMIIOHEHTIB 3
3arajibHol MiITOTOBKH
2. KoMnoHeHTH HUKJIY npodeciiiHOI NiATOTOBKH
HopMaTuBHI KOMIIOHEHTH
.01 anaBﬂiHHg POEKTAMH Y 45 P
oyniaunTi (THB)
ITHL.02 VYrpaBniHHS SKICTIO y OyA1BHUITBI 45 T
(ITOB)
ITH.03 I'eotexniuni 00’ ekTH Oy IIBHUIITBA 4.5 T
(IT'10)
MeraneBi KOHCTPYKIIiT
[1H.04 BIJIMOBITAIBHUX OYiBEIb 1 CIIOPY 45 1CIIUT
(MAK)
3ani300€TOHHI KOHCTPYKIIii
[TH.05 BIJIMOB1TAIBHUX OY1BEIb 1 CLIOPY 45 1CIIUT
(3bK)
BIM-texHosorii Ta iHTErpoBaHi
[TH.06 cuctemu CAIIP y OyaiBHHUIITBI 45 1CIIUT
(BMOM)
3arajgbHuid 00CAT HOPMATHBHUX KOMIIOHEHTIB 27
npo@eciiiHOl MiATOTOBKH
BapiaTuBHI KOMIIOHEHTH
brok 2 (oOupaeTbest 0JIHA TUCITUILTIHA)
TexHoorii mpu PeKOHCTPYKIIIT Ta
I1B.01-1 | peMOHTHO-BITHOBIIOBAIBLHUX POOOTAX
OyIiBeIb 1 CIOPYA (.TBB). 45 salTiK
[IpoexTyBaHHs Oy/iBEINb 1 CIOPYA TpU
[1B.01-2 il JTUHAMIYHUX HaBaHTaXXEHb 1
BrnBiB (MJIK)
bnok 3 (oOupaeTbest 0JTHA TUCIUILTIHA)
JliarHOCTMKAa TEXHIYHOTO CTaHy Ta
[1B.02-1 | MoHiTOpHHTY O00’€KTIiB OY/IBHHUIITBA
(I1L) = 4,5 3aITiK
OOTpyHTYBaHHS IPUUHSATTS
[1B.02-2 IHHOBAIIHUX PIIICHBb B Oy TIBHUIITBI
Ta nuBUILHIN 1H)keHepii (IIOB)
biok 4 (oOupaeThcs 0JHa TUCIUTIIIHA)
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[TpoekTyBaHHS 32 €BPOKOJIAMH Ta
I1B.03-1 :
eHeproayaut oyaisens (3bK) 45 saltix
I1B.03-2 HogiTHi OyniBenbHI MaTepianu Ta ’
Bupoou (TBMB)
biok 5 (o6upaeTbes ogHa AMCLMILIIHA)
CAIIP. OcHOBHM IPOEKTYBaHHS
[1B.04-1 | 3ami300€TOHHUX 1 KaM'sSHHX
KOHCTPYKIIii OyAiBeab 1 cnopya
CAIIP. OcHOBHM IPOEKTYBaHHS
[1B.04-2 | meTasieBUX KOHCTPYKI1H Oy 1IBEIb 1
CHIOPY[
CATIP. Oco0auBOCTI MPOEKTYyBaHHS
B.04-3 | OCHOB 1 (I)YHII?M.GHTiB Y CKIaTHIX 7,5 1ICIUT
T'COJIOTIYHUX 1 T1IPOTEOTOTIUHUX
yMOBax
I1B.04-4 HogiTHi TexHOOTIi OyAIBEIHHOTO
BUPOOHUIITBA
Opranizariist 3BeJIeHHS BUCOTHUX
I1B.04-5 | OyxiBenb i ciopy/l B yMOBax IIijbHOT
3a0y10BU
b0k 6 (00Mpa€eThCs OJJHA TUCIIUILTIHA)
TexHiIYHA 11arHOCTUKA Ta IT1ICUIECHHS
I1B.05-1 | MeTaneBUX KOHCTPYKIIii Oy TiBEIb i
CHopyJa
TexHiIYHA 11arHOCTUKA Ta IM1ICUIECHHS
I1B.05-2 | 3am1300€TOHHUX KOHCTPYKIIiH
OyiBeNb 1 CIOPYT
MopenroBaHHs B3aeMOII1 )
: 3 3aUTIK
I1B.05-3 | ¢pyHIaMEHTIB 3 IPYHTOBUM
CEPEeIOBHUIIIEM
I1B.05-4 MaTGPiaJ'IBHO-.TGXHiLIHe 3a0e3neUeHHS
B Oy IIBHUIITBI
[IpoexTyBaHHS pamioHaTEHUX
[1B.05-5 | rexHOIOT1#1 3BE/IEHHS Ta MOHTaXY
OyiBeJIb Ta CIIOPYT
3aranbHuil 00cAT BapiaTHBHUX 24
KOMIIOHEHT Npo@eciiiHol MiATOTBKH
IlpakTu4Ha MiAroTOBKA
[TH.07 [TepennumniomMHa npakTUKa 6 nud.3amik
ATecTanis
ITH.08 Kgamidikamiitna po6ota/mpoexT 24 ry O
3aXHUCT
3ATAJIbHUN OBCSAT OCBITHBOI 90
IMPOI'PAMUA
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8.2. CTPYKTYpPHO-JI0TiYHA cXeMa BUBYEHHSI KOMIIOHEHTIB OCBITHBOI IPOrpamMu

OCBITHRO-TIPOSECIAHA MPOTPAMA
HA 3TOEYTTA CTYIIEHA MATICTPA 3
EYTIBHHITTBA TA ITHBLTHHOI
IHAFEHEPII
L
KOMIIOHEHTH OCBITHROI [IPOTPANMH

U !

OBOB"13K0BI KOMIIOHEHTH BHEIPKOBI KOMIIOHEHTH
DOCBITHROI IPOTPAMI '::> OCBITHROI MPOT PAMI
3H.01 3H.02 3B 011
Lk Ik

3B.01-2

I[TH.01
I[IB.02-1

IMH.02
<:::> I1IB.02-2

I[TH.03
I[MIB.03-1
I[TH.04 [B.03-2
ITFL05 I1B.04-1
-2

TTELO06 I1IB.04

I[1B.05-1 TIB.06-1
ITH. 07
TIEFEIITTIIOMAA TTAPKTHEA <:| [IB.05-2 IIB.06-2
@ ITB.05-3 [1B.06-3
ITH. 08 I1B.05-4 I1B.06-4
EBAMSIKAIHA POBOTA
I1B.05-5 [1B.06-5
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MaTpuus BiAIOBIIHOCTI BU3BHAYEHHX OCBITHHOIO MIPOIPAMOIO
KoMIleTeHTHocTei neckpunropam HPK

Knacudikauis
KOMIETeHTHOCTEeH
3a HPK

3HaHHA

YMminus

Komynikanist

ABTOHOMIA TA
BiANOBITAJBHICTH

3araJibHi KOMIIETEHTHOCTI

3K01

3K02

3K03

3K04

3K05

3K06

3K07

3K08

3K09

3K10

3K11

3K12

3K13

3K14

3K15

3K16

3K17

Cunemi

aabHi (paxosi, mpeave

THi) KOMIIETEHTHOCTI

CKo01

CKo02

CKo03

CKo04

CKO05

CKo06

CKo07

CKo08

CKo09

CK10

CK11

CK12

CK13

CK14

CK15

CK16

CK17

CK18
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Marpuus BiANIOBIIHOCTi KOMIIOHEHTIB OCBITHBOI IPOrpaMu
NPOrPAMHHMM KOMIIETEHTHOCTSIM Ta Pe3yJibTaTaM HABYAHHS

Hugpp KoMmnonenTu KomMmnerenTHocTi PesyabTaTn
KOMIIO- OCBITHBOI Interpa- | 3araabni | CneniajibHi | HaBYAHHA
HEHTH nporpamMu JbHAa
3H.01 besneka B ramy3si Ta B PH3u-02,
Ha3BUYAHHIX 3K02, 3K04, CKO01, CKO07, PHK-01,
IK 3K06, 3K15
. 3I’<1 6 ' CK09 PHK-02,
cntyamax PHA{B-04
3H.02 HaykoBa iHo3eMHa - 3K04, 3K05, CK09, CK11, PHK-01,
MOBa 3K06, 3K08 CK15 PHAiB-04
3B.01-1 TTcuxosmoriuni PH3u-05,
aCIeKTH Oe3MeKn 3K02, 3K04, PHYM-02,
. K 3K06, 3K14, CKO09, CK10, PHVYM-05,
Tpaml 3K15, 3K16, CK15, PHK-02,
3K17 PHK-04,
PHAiB-04
3B.01-2 | InrenexryanpHa PH3u-04,
BJIACHICTH B ggzM'gé,
Oy/IIBHUIITBI Ta 3K01, 3K13, CKO01, CK04, M-LO,
IK PHK-01,
MaTEeHTyBaHHs 3K14, 3K16 CK12 PHK-02,
PHAIiB-01,
PHAiB-03
ITH.01 YnpaBiiHHA PH3H-01,
S — 3K01, 3K02, CKO03, CK04, PHYM-01,
YAIBHHIL K 3K03, 3K06, CKO05, CKO6, PHYM-04,
3K11, 3K12, CKO07, CKO08, PHVYMm-08,
3K13, 3K16 CKO09, CK11, PHK-01,
CK13 PHK-02,
PHAiB-01
ITH.02 VYnpaBiiHHS AKICTIO y 3K01. 3K02 CKO1. CK02 PH3#-01,
Oy LiBHALTBI 3K03,3K06, | CKO3, CK04, prn0S
IK 3K07, 3K11, CKO05, CKO06, PHK-01 !
3K12 3K14, CKO07, CK09, PHK-OZ,
3K16 CK10, CK15 PHAIB-01
I1H.03 I'eorexuiuni 00’ €KTH CKO01, CK02, PH3n-01,
Gy TiBHMITEA 3K01. 3K02 CK03, CK04, PHYM-01,
3K03’ 3K06’ CKO05, CKO06, PHVYM-04,
IK 3K07’ 3K12’ CKO07, CK11, PHVYM-09,
3K15’ 3K16’ CK12, CK15 PHK-01,
’ PHK-03,
PHAiB-01
ITH.04 Meranesi CKo01, CKo02, PH3H-01,
KOHCTPYKILii 3K01. 3K02 CK03, CK04, PHYM-01,
. : > ? CKO05, CKO6, PHYwM-04,
B1OIMOBIJAJIBHUX IK 3KO03, 3K06, CKO7. CKO8 PHYM-09
OyniBens i criopy;r 3KIL3KI2 ey ez, PHK-01,
CK15 PHAiB-01
ITH.05 3ani300eTOHHI CKO01, CKO02, PH3m-01,
KOHCTpYKILi{ 3K01,3K02, | CKO3, CKO4, PHYM-01,
) . K 3K03, 3K06, CKO035, CKO06, PHYM-04,
BIAHOBINATBHUX 3K07, 3K11, CK07, CKOS, PHYM-09,
OyniBenb i Cropy 3K12 CKl11, CKI12, PHK-01,
CK15 PHAiB-01
ITH.06 BIM-texHounorii Ta 3K01, 3K02, CKO1, CK02, PH31-01
IHTErpoBaHi cUCTEMU IK 3KO03, 3K06, CKO03, CK04, PHYM-04,
. . 3K07, 3K11, CKO05, CKO6,
CAIIP y OyaiBHUIITBI 3K12 CKO7 PHK-01,
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IMIB.01-1 | TexHomnorii mpu CKO01, CK02, PH3m-01
peKOHCprKLIl'l' Ta 3K01, 3K02, gﬁgg’ gﬁgg’ PHYM-01,
PEMOHTHO- 3K03, 3K06, ’ ’ PHYwM-04,
. IK CKO07, CKO08,
pobotax GyniBens i 3K15 CK12, CK13, Prg{lilf]-go_%,l
CIIOPY X CK15
OyniBenb 1 Ciopy 3K01, 3K02, CK03, CK04, Eggﬁ:gi*
HpH Jii AMHAMIYHUX K 3K03, 3K06, CKO5, CKO6, PHYM-09.
HABAHTAKEHE i 3K07,3K10, | CK07, CKO9, PHK.OL
BIIIMBIB 3K11, 3K16 CKICII,éi;(lZ, PHK-03,
PHAIB-01
11B.02-1 I[iaFHOCTI/IKa CKO1. CK02 PH3#1-01,
TEXHIYHOIO CTaHy Ta 3K01, 3K02, CKO03, CK04, lljgzxgi
MOHITOPHHTY IK 3K03, 3K06, CKO05, CKO06, PHVM-097
06’ eKTiB 3K08,3K10, | CK07, CK09, PHK.OL
OyIIBHHUIITBA 3K11, 3K16 (31?115’ (31?127’ PHK-03,
i PHAiB-01
[1B.02-2 | O6rpyHTyBaHHs CKo1, CK02, PH3u-01,
HpHﬁHﬂTTﬂ CKO03, CK04, PHYM-01,
. .o 3K01, 3K02, CKO05, CKO06, PHYM-04,
IHHOBAllIMHAX K 3K03, 3K06, CK07, CKO8, PHYM-08,
pIIICHD B 3K08, 3K13, CK09, CK11, PHK-01,
OyIIBHUIITBI Ta 3K15 CK12, CK13, PHK-02,
IUBUTBHIN THXEHEpIT CK14, CK15, PHK-03,
CK16, CK18 PHAiB-01
I1B.03-1 | IIpoekTyBaHHS 3a PH3#-01,
CBpOKORaMH Ta oKo3, Cikos, | PHYwOL
CHEproayntT 3KO1, K02, CKO5, CKO06, PHYi«/I-O4,
OyniBerb IK gﬁgg 35(1)8’ CK07, CK09, PHYM-07,
’ ’ CK12, CK13, PHK-01,
SKIL3KIS | k14, cKis, PHK-03,
CK17 PHAIiB-01,
PHAiB-04
I1B.03-2 | HosiTHi OyxiBenbHi PH3u-01,
Marepiaiau Ta BUpoOu 3K01, 3K02, gﬁgé gﬁgi P;{}IS;{MOOE
3K03, 3K06, CKO05, CKO06, PHK-02,
IK 3KO08, 3K10, | ko7, CKo8 PHK-03
?;)II((llll’ 331}((1135, CKO09, CK14, PHAIiB-01,
i CK15 PHAIB-03,
PHAiB-04
I1B.04-1 | CAIIP. OcHoBu PH3#1-01,
[IPOCKTYBAHHSI 3K01, 3K02, CKO01, CKO02, PHYwM-01,
: . CK03, CK04, PHYM-04,
3a711300€ TOHHHX 1 3K03, 3K06, CKO05. CK06 PHYM-09
KaMm'STHHX IK 3K08, 3K10, | 07 k1, PHK-01,
KOHCTPYKIIIH zllillls ?;,II((ll‘é CK12, CK13, PHAiB-01,
PHAiB-04
I1B.04-2 | CAIIP. OcHoBu CK01, CK02, PH3n-01,
3KO1,3K02, 1 o3, cros PHYw-01
MPOCKTYBaHHS 3K03, 3K06, » %, ’
CKO05, CKO6, PHYM-04,
METaJIEBUX IK 3K08, 3K10,
» CK07, CK11, PHYM-09,
KOHCTPYKIIiiA 33K111 %Klfé’ CK12. CK13, PHK-01,
6yiBens i criopys K13, 3K CK14, CKI15 PHA{B-01
I1B.04-3 | CAIIP. Ocob6auBocTi 3K01, 3K02, CKO01, CK02, PH3u-01,
IPOCKTYBAaHHS OCHOB IK 3KO03, 3K06, CKO03, CK04, PHYwM-01,
3KO08, 3K10, CKO05, CKO06, PHYwM-04,

1 GyHIAMEHTIB Yy
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CKJTATHIX 3K11, 3K14, CK07, CK11, PHYM-09,
FCONOrYHIX i 3K15, 3K16 CK12, CK13, PHK-01,
. . CK14, CK15 PHAIiB-01
IiIpOreoI0riyHuX
YMOBax
I1B.04-4 | HoBiTHi T€XHOJIOTIi CKo1, CK02, PH31-01
Gy IiBeTbHOTO 3K01,3K02, | CKO3, CKO4, PHY 0L
I 3K03, 3K06, CKO05, CKO06, PHK-01
BHPOOHML IK 3K08, 3K10, | CK07, CKO8, PHK.02.
3K11, 3K13, CKO09, CK10, PHK-03,
3K14, 3K15 CK12, CK13, PHAIB-OL
CK15
I1B.04-5 | Opranizaris CKo1, CKo02,
3BEJCHHS BUCOTHIX 3K01,3K02, | CKO3, CKO4, PH3-01,
6vTiBenD i CIo B 3K03, 3K06 CKO05, CKO06, PHYM-01,
yA  CHOPYA IK 3K08, 3K 10, CK07, CKO8, PHYM-04,
yMOBax MUIbHO1 3K11, 3K13, CKO09, CK11, PHK-01,
3a6y10BH 3K14, 3K15 CK10, CK13, PHAIB-01
CK15
I1B.05-1 | Texniuna CKO1, CK02, PH31-01,
M1arHOCTHKa Ta 3K01, 3K02, CKO03, CK04, PHYM-01,
MH1ICYJIEHHS 3K03, 3K06, CKO05, CKO06, PHYwM-04,
IK 3K08, 3K10,
METaJIEBUX CKO07, CK09, PHYwM-09,
e 3K11, 3K13, CK11, CK12 PHK-01
KOHCTPVYKIIIN ’ ? !
CTPYKIL 3K14, 3K15 CK15, CK17 PHA{B-01
OyJiBeIb 1 CIIOPY T
[1B.05-2 | Texuiuna CKO1, CK02, PH3m-01,
A1aTHOCTHKA Ta 3K01, 3K02, CKO03, CK04, PHYM-01,
M ICUIIEHHS K 3?82’ zﬁ?g CKO05, CKO06, PHYM-04,
3aJ11300€ TOHHUX ’ ’ CK07, CK09, PHYMm-09,
XY 3K11, 3K13, CK11, CK12 PHK-01
KOHCTPYKIIiH . ; ’
CTPYKII SKI4,3KIS ks, ck17 PHAiB-01
OyJiBeIb 1 CIIOPY T
[1B.05-3 | MozemoBants 3K01,3K02, | CKOI, CK02, oo
B3a€MO11 3K03, 3K06, CKO03, CK04, PHYM-0 4’
dbyHIaMEHTIB 3 IK 3K08, 3K10, CKO05, CKO06, '
PHYM-09,
IPYHTOBHM 3K11, 3K13, CKO07, CK11, PHK-01
3K14, 3K15 CK12, CK15 Y
CEpEIOBUIIIEM PHAiB-01
I1B.05-4 | MatepiaibHO- 3K01, 3K02, CK01, CK02, PH3n-01,
TeXHigHe CKO03, CK04, PHYM-01,
3K03, 3K06
i ! CKO05, CKO06, PHYwM-04,
3a0€e3II€YeHHS B IK 3K08, 3K 10,
” : 3K11. 3K13 CKO07, CKO08, PHK-01,
Oy AIBHULTBI K14 3K1s | CK09, CKl4, PHK-03,
i CK15 PHAIB-01
I1B.05-5 HpquTyBaHHﬂ KoL 3K02 gﬁgé gﬁgi PH3H-01,
paLloHaIbHUX ’ ’ ’ ’ PHYM-01
. 3K03, 3K06, CK05, CK06, PHY 04,
TCXHOJIOTIH 3BCNICHHS K 3K08, 3K 10, CKO07, CKO8, PHK.OL.
Ta MOHTaXy Oy/iBeIb 3K11, 3K13, CK09, CK10, PHK.03.
Ta criopyn 3K14, 3K15 CK12, CK13, Y
PHAIB-01
CK15
PH31-01,
3K01,3k02, | CKOI, CKO2, PHYM-01,
CKO03, CKO4,
3K04, 3K06, CKO05. CKO06 PHYwM-04,
[Tepennuromua 3K08, 3K10, ’ ’ PHK-01, PHK-02,
[TH.07 K CK07, CKOS, :
MpaKTHKA 3K11, 3K12, PHAIiB-01,
CK09, CK10, !
3K13, 3K14, CK11. CK12 PHAIB-02,
3K15, 3K16 CK13, CK15, PHAIB-04,
’ PHAIiB-05
o 3K01, 3K03, CKO1, CK02, PH31-01,
ITH.08 KBgmq’/lKamHHa IK 3K02,3K04, | CK03, CK04, PHYM-0L,
POOOTA/TIPOCKT 3K06 CKO05, CK06, PHYwm-04,
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CK16

CK07, CKO8,
CK09, CK10,
CK12, CK13,
CK14, CK15,

PHYwm-07,
PHYwM-08,
PHYwM-09,
PHK-01,
PHK-02,
PHK-03,
PHAIiB-01,
PHAIiB-03,
PHAiB-06

HEPEJIK HOPMATUBHUX JOKYMEHTIB

3akon «IIpo Buiry ocBity» - http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18.

. 3akon «IIpo ocBiTy» - http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2145-19.

3. Haka3 MinicrepctBa ocBity 1 Hayku Ykpainu Big 01.06.2017 Ne 600 (31

3MIHaMH).

Hauionansuuit knacugikarop Yrpainu: «Knacudikatop  mpodeciii» JIK 003:2010.—-

K. : BunaBaunrso «Coriagopmy», 2010.
2011-m.

2015-m.
JIuct MOH VYkpainu Big 28.04.2017 Ne 1/9-239 .

Ta MpuKIagaMu cranaptis — http://www.unideusto.org/tuningeu/.

Po3pooHuku:

. HarmionansHa paMka kBamidikaiiii — http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1341-

. [lepenik ramyseii 3HaHsb i cnenianbHocTeit — http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/266-

. TUNING (mns o3nadiomieHHs 31 crieniaibHUMH ((paXxOBUMH) KOMIETEHTHOCTSIMHU

Hikxidopona Tersina JImutpiiBHA, TOKTOp TEXHIYHUX HAYK, Mpodecop, TeKaH
OyIiBeTbHBHOTO (PaKyIbTETy — FapaHT OCBITHRO-TIPO(dECiHHOT MpoTrpaMu.

€ropoB EpBreniii ApkagiiioBu4, [TOKTOp TEXHIYHHX HayK,

npodecop,

3aBigyBay Kadeapu MeETalleBHX, JIEPeB STHUX 1 IJIACTMACOBUX KOHCTPYKIIH —

rapaHT OCBITHbO-HAYKOBOI MPOTPaMHU.

Heuvenypenko [lap’s CepriiBHa, kaHau1aT TEXHIYHUX HAYK, JOIICHT, JOIICHT
kadenpu TmaHyBaHHS 1 oOpradizamii BUPOOHHUIITBA — TapaHT OCBITHHOT

IPOTPaMHU.
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